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we pledge allegiance 
to the Flag of the 
United States of 
America, and to the 
Republic for which it 
stands, one Nation, 
indivisible, with liber­
ty and justice for alL
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LIETUVIU ŽINIOS“Veltui jus statysite 
bažnyčias, veltui rem­
site misijas, veltui sta­
tysite mokyklas — visi 
tie jūsų darbai, visos 
tos jūsų pastangos nu­
eis niekais, jei jūs be­
sugebėsite vartoti ap­
sigynimui ir užpuoli­
mui to tinkamo ginklo, 
kokiuo yra. grynoji ir 
.tikroji katalikiška 
sįauda?’
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1VELAND 4, OHIO
DARBŲ IR NUTARIMŲ SĄTRAUKA
Chicago, Ill., 1945 Metais Lapkričio 29, 30 ir Gruodžio 1)

merikos Lietuvių Tarybos sekretorius Dr. P. Grigaitis šiomis 
šsiuntinėjo visiems Amerikos Lietuvių Kongreso delegatams 

Kongreso darbų sutrauką. Manome, kad ta sutrauka bus Įdomi ir visai 
lietuviškai* visuomenei, ne tik Kongreso delegatams, todėl išspausdiname 
ją čia ištisai.—REDAKCIJA.)
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Noriu pirmiausia pareikšti savo didelį pasitenkinimą, 
kad tamstos atvykote į Amerikos Lietuvių Kongresą, ir 
dalyvavote jo reikšminguose darbuose. Amerikos lietuvių 
istorijoje šis Kongresas užims labai svarbią vietą, nes tai 
buvo ne vien didžiausias mūsų išeivijos suvažiavimas įvy­
kęs šio ar pereito karo metu, bei taipgi ir svarbiausias savo 
užsimojimais. Manau, kad tamstos, kaip ir Amerikos Lie­
tuvių Tarybos nariai, ilgai minėsite entuziazmą, ūpo paki­
limą ir susijaudinimo momentus, kuriuos mums teko per­
gyventi Kongreso sesijose. Siunčiu tamstoms šią trumpą 
Kongreso darbų apžvalgą, kad galėtumėte geriau atsimin- 
ti'jo tarimus ir painformuoti apie tai savo organizacijas.

Svarbiausi Amerikos Lietuvių Kongreso rezultatai 
buvo šie: (1) Kongresas parodė Amerikai ir visam pasau­
liui, kad Amerikos lietuviai yra nepalaužiamai pasiryžę 
kovoti už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę tol, kol ji ne­
bus pilnai atstatyta; (2) kad tam darbui atlikti milžiniš­
ka Amerikos lietuvių dauguma eina išvien, ir.(3) kad ko­
voje dėl Lietuvos laisvės atsteigimo Amerikos lietuviai jau

Generolas Dutra Bus
Brazilijos Prezidentu

RIO DE JANEIRO. — Ga­
lutini rinkimų daviniai dar 
nežinomi, bet atrodo, kad 
nauju Brazilijos prezidentu 
bus generolas Gaspar Dutra.

Didelė balsų dauguma jau 
suskaičiuota ir atrodo, kad 
dauguma pasisakė už Dut- 
rą-

Jis surinko beveik dvigu­
bai tiek balsų kiek liberalų 
kandidatas Gomes.
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turi didelių ir įtakingų draugų.
‘ Per šešias sesijas Kongresas susiorganizavo; išklausė 

ištisą eilę svarbių pranešimų; vienbalsiai perrinko Ameri­
kos Lietuvių Tarybą ir ją papildė naujais nariais; apsvars­
tė visus ilgoj dienotvarkėj numatytus punktus ir pareiškė 
savo nusistatymą Lietuvos išlaisvinimo reikalu ir taipgi 
taikos, karo kriminalistų baudimo, pabėgėlių šelpimo, 
bendro veikimo ir kitais klausimais. Itin svarbi ir skubi 
Kongreso darbų dalis lietė Baltijos pabėgėlius Šve­
dijoje, kuriems išgelbėti Kongresas pasiuntė telegramas 
.Syedj jps karąliūi, Švedijos premjerui ir šye^ijos žymiau- 
ši^ms’laikraščiams "

KALBOS IR SVEIKINIMAI
Delegatų su mandatais Kongrese užsiregistravo 808 

įš Jungtinių Valstybių ir Kanados. (Išrinktų delegatų ga­
lėjo būti virš 1,000, bet įvairios kliūtys sulaikė dalį jų nuo 
atvykimo.) Kongrese dalyvavo ir jį sveikino eilė garbės 
svečių: Lietuvos ministeris P. Zadeikis ir konsulas P. 
Daužvardis, Illinois valstijos gubernatorius Dwight H. 
Green (kalbėjo bankiete), Chicago's diecezijos arkivysku­
pas J. E. Samuel A. Stritch, kongresmanas iš Wisconsin 
Alvin E. O’Konski-ir Polish National Congress prezidentas 
Charles Rozmarek. Kalbas Kongrese taipgi pasakė pulk. 
K. Grinius' karo veteranas leitenantas Antanas Vaivada 
ir nesenai atvykę iš Lietuvos Vladas Vaitkus ir Edvardas 
Seibutis. Sveikinimai telegramomis ir laiškais buvo gauti 
iš Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto (VLIK), Ang­
lijosLietuvių Tarybos, Škotijos Lietuvių "Tarybos, Praricu- 
zijdš lietuvių, Danijos lietuvių1,' “MėlųTCrnenkos Lietuvių 
Tarybros,' iš visų Lietūvbs'konsulų Amerikojė, nuo Lietu­
vos konsulo Kanadoje ir nuo Lietuvos ministerio Dr. Šau­
lio Šveicarijoje. Sveikinimus atsiuntė ilgiausia eilė Ame­
rikos lietuvių organizacijų, veikėjų ir šie žymūs Amerikos 
Valdžios ir visuomenės lyderiai: Michdgah senatorius Ar­
thur H. Vandenberg, Massachusetts senatorius David I. 
Walsh, daugumos vadas Jungtinių Valstybių kongrese 
John W. McCormick iš Mass., Ohio gubernatorius Frank 
J. Lausche, Mass, gubernatorius Maurice J. Tobin, Mary­
land gubernatorius Herbert R. O’Conor, Illinois kongres- 
manai Martin Gorski ir Thomas S. Gordon, Pennsylvania 
kongresmanas Daniel J. Flood, Maryland kongresmanas 
Thomas d’Alesąndro Jr., ir buvęs Minnesotos gubernato­
rius ir republikonų lyderis Harold Ę. Stassen. Kongreso 
delegatus sveikino įvairios estų, latvių ir lenkų organiza­
cijos.

Kongrese vedė tvarką prezidiumas tokiu sąstatu: 
"Pirmininkas—L. Šimutis; vice-pirmininkai—William F. 

Laukaitis (iš Baltimore, Md.), Antanas Kriaučialis (iš 
Worcester, Mass.), Nora Gugienė (iš Chicago, Ill.) ir Elž­
bieta Paurazienė |(iš Detroit, Mich,).

Sekretorius Dr. P. Grigaitis, ir sekretoriaus padėjėjai 
Antanas Vaivada (iš Chicagos), S. E. Vitaitis (iš New 
Yorko) ir p-nia Pi,J. Poškienė (iš Chicagos).

Finansams tvarkyti—Finansų Komisija, Geo. J. Šu­
kys (iš Chicagos), pirmininkas.

Pirmą ir paskutinę sesijų dieną Kongresas pasiuntė 
telegramas prezidentui Harry S. Trumani, jį pasveikinda­
mas ir išreikšdama^ Amerikos lietuvių dėkingumą už vy­
riausybės moralę p&amą Lietuvai. Kongresas taipgi pa­
reiškė, kad rems visas jo pastangas teisingai taikai įsteigti.

(Nukelia į antrąjį puslapi)

Štuthofo Stovyklos 
//^ Kalinių Likimas

NEWXYORK (LAIC).— 
Naciai nemažą skaičių vado­
vaujančių Lietuvos patriotų 
1943 metų kovo mėnesį buvo 
išvežę į Stutthofo koncen­
tracijos stovyklą. Apie jų li­
kimą gauta tokių žinių:

Bolševikams artėjant, na­
ciai kalinius išvarė dviemis 
grupėmis. Pirmoji grupė 
kovo & ir 7 dieną pasiekė 
Lauenburgą. Kur ji iš tenai 
buvo išgabenta, pasakotojai 
nežino. Kelionė buvusi la­
bai sunki. Visa eilė varomų­
jų pakeliui žuvę. Antroji 
grupė, nepasiekusi- Lauen 
burgo, buvo bolševikų atkir­
sta ir nukreipta į Gdynę; te­
nai-
rankas/ Kas ten buvo iš lie­
tuvių, pasakotojai negalėjo 
nurodyti. M

Nepatikrintomis žiniomis, 
prof. Balys Sruoga, kun. Al- 
fonsas fipniūnas ir 'kun. 
Šiasys Yla esą atsidūrę Lie­
tuvoje. Apie kitus tuo tarpu 
nieko nežinoma.

Kaip Elgiasi
Raudonarmiečiai

LONDON. — Vien tiktai 
Vienoje, raudonosios armi­
jos kontroliuojamoje austrų 
sostinės dalyje, oficialiai už­
registruota 100,000 moterų 
išprievartavimų, praneša 
Londono laikraštis '‘Tri­
būne?/ * I

Zemutinėj Austrijoj vene­
rinėmis ligomis užkrėsta 
50,000 moterų, kas sudaro 
apie penktadalį suaugusių 
moterų. *

Panašiai rusų armijos ka­
reiviai elgiasi ir su Austrijos 
gyventojų nuosavybe.

Atomines Bombos
Spinduliai Pavojingi

WASHINGTON, D. C.— 
Dr. Philip Morrison, kuris 
daug dirbo prie atominės 
bombos.,, pareiškė senatui, 
kad josios spinduliai veikia 
kelioms savaitėms po spro­
gimo. ~

Jis tyrinėjo Japonijoj iš­
mestas bombas ir išaiškino, 
kad josios .spinduliai smar­
kiai veikia kraują.'
' Daugelis išsigelbėjo nuo 

sprogimo, bet vėliau mirė 
nuo radio aktyviųjų spindu­
lių, tvirtina Morrison.

Anglija Gaus
Stambią Paskolą

WASHINGTON. — Gruo­
džio 6 d. Jurfetinės Valstybės 
ir Didžioji Britanija pasira­
šė sutartį, ^agal kurią bri­
tai gaus $4,400,000,000 pa­
skolą. i " lt 4

Apie tris bilionus dolerių 
britai gaus gyvais pinigais, 
o kitos sumos ėis už prekes, 
kurias nor&įo gauti pagal 
lend-Lease^' įstatymą. Tuo 
pačiu metu "pranešimą apie 
sutartį padalė ir premjeras 
Attlee.

Už Jungtines Valstybes 
sutartį pasirašė valstybės 
sekretorius Bymes, o už bri­
tus—ambasadorius Halifax. 
Paskolintą Jumą privalės 
grąžinti Jungtinėms Valsty­
bėms per 55 metus. Pirmais 
metais britams nereikės mo­
kėti palūkanų,

Šią sutartį’jprivalės patvir­
tinti J. V. sęnatas ir britų 
parlamentas,; tiktai tada ji 
įgis galios, f Sutartyje ąbi 
pusės pasižadėjo vesti kovą 
prieš kartelius ir kitas kliū­
tis, kenkiančias tarptautinei 
prekybai.

Derybos paskolai jau se­
nai pradėtos/; teko nugalėti 
daug sunkulių, bet galų ga- 

vi^ų.
menų. Ekspertai mano, kad 
ši sutartis atgaivins tarptau­
tinę prekybą ir padės visam 
pasauliui atsigauti nuo už­
gulusios ekonominės kata­
strofos.

Kaip Valdininkai
Sauvaliauja

WASHINGTON. — Gene­
rolas Patrick Hurley pareiš­
kė senato užsienio komite­
tui, kad Dean Acheson, da­
bartinis valstybės sekreto­
riaus pavaduotojas, paken­
kęs Jungtinių Valstybių po­
litikai Irane. Hurley pami­
nėjo visą eilę valstybių, ku­
riose užsienio departmento 
pareigūnai nepildė nurody­
tų patvarkymų, bet elgėsi 
savaip. Jis labai smarkiai 
susikirto su Connally, kuris 
pirmininkauja senato užsie­
nio komitete.

Connally užklausė, ’ką jis 
galėtų pasakyti dėl Irano. 
Hurley patvirtino, kad Ira­
ne įsikišo aukšti pareigūnai 
ir pakenkė J. V. politikai. 
Hurley pridėjo, kad jisai ne 
spėlioja, bet žino konkrečius 
faktus' Kai Connally toliau 
jį kamantinėjo, tai jisai ir 
paminėjo Dean Achesono 
vardą. Ta pačia proga pa­
sakė. kad gandai apie Atlan­
to Čharterio negaliojimą ne­
turi pagrindo, nes Irane pa­
sirašytoje sutartyje pasaky­
ta, kad trijų didžiųjų valsty­
bių atstovai pripažįsta At­
lanto Čarteryje paskelbtus 
principus.

Hurley Buvo Pasiųstas į 
lianą

Paaiškėjo, kad gen. Hurley

prezidento Roosevelto buvo 
pasiųstas į Iraną.

Jis labai gerai pažino vie-
tines sąlygas ir tuometinius 
santykius.

Dabar šiaurės Irane yra 
sovietų kariuomenė. Ten 
Maskvos agentai suorgani­
zavo sukilimą, kurio Irano 
valdžia negali numalšinti.
Ambasadorius Gavo Keistas 

Instrukcijas
Hurley iškėlė aikštėn, kad 

Kinijoj jis gaudavo keistas 
instrukcijas iš valstybės de­
partmento. Stettinius jam 
pataręs neduoti ginklų ko­
munistams, bet jis gavęs iš 
valstybės departmento pa­
ties Stettiniuso pasirašytą 
telegramą, kurioje buvo duo­
dami priešingi įsakymai.

Vėliau Hurley išaiškinęs, 
kad Stettinius niekad tokios 
telegramos jam nesiuntęs! 
Kas ją pasiuntė? f

Japonų Generolas I
Nuteistas Pakarti

, Jungtinių Valstybių karo 
teismas, kurį sudarė penki 
Amerikos armijos karinin­
kai, gruodžio 7 d. nuteisė pa­
karti gen. Tomoyuki Yama- 
shita, vyriausią japonų ka­
ro jėgų vadą Filipinų salose. 
..- Tęisųiąg. ^prįpa zjno 
Yamasnita kaltu tuo, kad 
jis nesudraudė savo žinioje 
buvusių japonų karo jėgų. 
Yamashita tvirtino, kad jis 
nieko nežinojęs apie pačioje 
Maniloje ir visose -Filipinų 
salose ėjusias civilinių gy­
ventojų ir karo belaisvių žu­
dynes, tuo tarpu jis privalė­
jo tatai žinoti.

Gen. Yamashita ramiąi iš­
klausė sprendimo ir padėko­
jo Amerikos karo vadovybei 
už tai, kad jam surengė tei­
singą teismą. Jis ypatingai 
dėkojo jį gynusiems kari­
ninkams, kurie dėjo visas 
pastangas išgelbėti kaltina­
mojo gyvybę.

Bet Yamashita čia pat pri­
dėjo, jog nesijaučia kaltas 
dėl jam primestų kaltinimų. 
Teisme jis aiškinosi, kad įie 
visa kariuomenė buvo jo va­
dovybėje. Jis nurodė, kad 
jūrininkai, kurie Maniloje 
daugiausia žmonių išžudė, 
buvo tiesioginėje laivyno ka­
rininkų vadovybėje.

Nuteistas mirti gali kreip­
tis į Filipinų salose esantį J. 
y. karo jėgų viršininką? Vė­
liau jis gali kreiptis į gen. 
MacArthur, kuris koman­
duoja visų sąjungininkų ka­
ro jėgas. Jeigu ir čia jo pra­
šymas būtų atmestas, tai jis 
dar gali kreiptis į J. V. aukš­
čiausią teismą. Jis yra pa­
siryžęs panaudoti visas ga­
limybes.

Maniloje vykusiams karo 
teisme liudijo daugelis filipi­
niečių, kurie patys nukentė­
jo nuo japonų kareivių žiau­
rių veiksmų arba buvo jų 
liudininkais. Be to liudijo 
daugelis kariškių, kurie ma­
tė, kaip japonai žudė belais­
vius arba juos kankino.

Invokacija Atidarant Lietuvių Kongresą
(Perskaityta Kun. Ig. Albavičiaus)

Lietuvos Raudonasis 
Kvyžius Vėl Veikia
NEW YORK (LAIC).— 

Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus organizacija negalėjo 
Lietuvoje veikti nei bolševi­
kų nei nacių okupacijos me­
tu. Mat, Raudonasis Kry­
žius yra suverenės valstybės 
požymis.

Tačiau, Lietuvos Raudo­
nasis Kryžius atnaujino sa­
vo veiklą amerikiečių, britų 
ir prancūzų okupuotose zo­
nose.

Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus komitetą sudaro dėvy- 
nr asmenis, jų tarpe penki 
gydytoj ai ir keli profesoriai. 
Vasaris^ pabaigoje, Sietuvos 
Raudonojo Kryžiaus skyrių 
jau buvo septyniolika. Ne­
visi skyriai dar turėjo gali­
mybės užmegsti ryšį su cen­
tru. • Jau yra užmegsti ry­
šiai su tarptautiniu Raudo­
nuoju Kryžiumi Ženevoje. 
Lietuvos mėnesį L. R. K. 
centre lankėsi tarptautinio 
Raudonojo Kryžiaus delega­
tas Dr. R. Reglinas, kuriam 
lietuviai įteikė platų raštą 
apie tremtinių būklę.

Oru is Washingtono
{ Prancūzu Sostinę

PARYŽIUS. — Gruodžio 5 
didžiulis “Paris Sky Chief” 
nusileido Paryžiaus aerodro­
me, jis atvežė 24 keleivius.

Naujasis transporto lėk­
tuvas iš Washingtono į 
prancūzų sostinę skrido tik­
tai 12 valandų ir 47 minu­
tes.

Jam' teko nuskristi 3,870 
mylias, kiekvieną valandą 
po 316 mylių.

Kaip Nužudė Du
J. V. Lakūnus

MANILA. — Japonijos ser­
žantas Takeo Kawai ramiai 
papasakojo karo teismui, 
kaip jis nukirto galvas 
dviem Jungtinių Valstybių 
lakūnam Cebu saloje.

Jo kardas buvo neaštrus, 
todėl jis pasiėmęs karinin­
ko kardą ir vienu smūgiu 
nukirtęs galvą vienam, o vė­
liau antram lakūnui.

Teisiami septyni japonai 
už belaisvių žudymą.

Generolo Patton 
Sprandas^ Nulaužtas

MANNHEIM, Vokietija.— 
Gruodžio 9 d: Amerikos ge­
nerolo George S. Patton au­
tomobilis susidūrė su armi­
jos sunkvežimiu. Nelaimės 
pasėkoj gen. Patton tapo la­
bai sužalotas, nulaužta jam 
sprandas.

Nuvežtas į ligoninę jis il­
gą laiką nerodė pagerėjimo 
ženklų, bet pastaromis die­
nomis, daktarų pranešimu, 
generolas eina sveikyn.

Iš didžiųjų uostų, kur per- 
skrodus Atlantą pirmą kartą 
lietuvio išeivio koja palytėjo 
Naujojo Pasaulio žemę, nuo 
Pennsylvanijos mainų, kur, 
Tavo sutvertos saulės nema­
tydamas, lietuvis žemės įs- 
čiuose sau kasdieninę duoną 
pelnė, nuo tolimųjų Pacifiko 
pakrančių susirinkę į šį di­
dįjį išeivijos parlamentą, 
mes pirmąją savo mintį ke­
liame prie Tavęs, Amžinoji 
Teisybe.

Išgirski šaukimą tų, kurių 
teisybės balsą nusmelkė ga­
liūnų ginklai.

Didžioji Išmintie, tegul 
Tavo šviesos spindulys paro­
do mums kelius, kuriais sa­
vo pavergtą tautą išvestume 
į laisvės vieškelius.

Amžinoji Meile, uždeki 
mūsų širdis pasiryžimo liep­
sna, kad jos šviestų ir nenu- 
rimtų, kol pasaulyje bus 
nors vienas pavergtas lietu­
vis.

Duok galybės kalinamo 
lietuvio ašarai, lead ji sprog­
dintų nelaisvės pančius ir 
kalėjimo sienas.

Suteiki jėgos naikinamo­
sios tautos atodūsiams, kad. 
jip. ..prąjmųęp, durtuvu ųžtva-; 
ras pasiektų galingųjų tarp­
tautinės teisės sargų širdis ir 
palenktų jas išvaduoti kry­
žių Lietuvą iš svetimųjų ver­
gijos.

Kaip kitados beteisius ver­
gus išvedei iš faraonų prie­
spaudos, taip dabar kentėji­
mo tautę iki dugno išgėru­
sius benamius ir tremtinius 
lietuvius surinki nuo Alpių 
pašlaičių, nuo Reino kriau­
šių, iš Kazaks tano tyrlaukių 
ir šiaurės Sibiro tundrų su­
rinki į lygumas ir kalvelės, 
pro kurias Nemunas ban­
guoja, į pakrantes, kur Bal­
tijos bangos plakasi, ir į šalį, 
kur šileliai sutartinėn ošia 
su vėversio giesme, į žemes, 
kurias nuo amžių lietuviai 
pašventino savo prakaitu ir 
krauju. Surinki, kad jie vėl 
puolę ant kelių “Šventas 
Dieve” giedotų ir savo išlais­
vintą žemę Tdvo kryžiais at­
žymėtų.

O tuos tėvynės sūnus, ku­
rių sulaužytus kaulus ir bai­
siai sužalotus kūnus moti­
na žemė priglaudė ir kurių 
paskutinės dienos buvo taip 
tamsios ir juodos, pakviesk! 
į amžinosios šviesos šalį.

Visagalis, Amžinasis Die­
ve, savo malone stiprink mū­
sų pasiryžimus uoliai gyve- 
niman vykdyti šio kongreso 
nutarimus ir pasiketini- 
mus. Telydi Tavo palaima 
visus kilnius šio kongreso 
darbus ir juos tevainikuoja 
gražiausiu pasisekimu.

Laikraštis “Totonto Star” 
dalinai kaltina karą už di- 
vorsus, bet taip pat sako, kad 
Hollywoodo “žvaigždžių” el­
gesys irgi veda prie šeimų 
suirimo,
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BISHOP’S CURIA
125 N. Craig Street
Pittsburgh 13, Pa.

Dear.; Father Kazėnas:
I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 

telling me of the arrival of the headquarters of the 
4‘Litliuanian News” in the City of Pittsburgh and of 
its intent tp serve the ends of the Faith among the 
Lithuanian people here.

I express the hope that it will do this adequately, 
and I pray that Almighty God may bless the work 
and the intent of work among the Lithuanians 
of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,

November 24, 1942.
Bishop of Pittsburgh.

AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESO
DARBŲ IR NUTARIMŲ SĄTRAUKA

(Atkelta iš pirmojo puslapio)

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA
Kongresas vienbalsiai išrinko naują Amerikos Lietu­

viu Tarybą, sudarytą srovių ir didžiųjų organizacijų susi­
tarimo pagrindu, tokio sąstato:

ALEKSANDRAS ALEKSIS, iš Waterbury ,Conn.; 
kun. IGNAS ALBAVIČIUS, iš Chicago, HL; J. ARLAUS­
KAS, iš Boston, Mass.; STASYS BAKANAS, iš Pittsburgh, 
Pa.; kun. J. BALKUNAS, iš Brooklyn, N. Y.; POVILAS. P. 
DARGISj iš Pittsburgh, Pa.; ALENA DEVENIENĖ, iš Wa­
terbury, Conn.; STASYS GEGUŽIS, iš Mahanoy City, Pa.; 
JUOZAS GLAVESKAS, iŠ Brooklyn, N. Y.; Dr. PIJUS 
GRIGAITIS; iš Chicago, UI.; adv. JONAS GRIGALIUS, iš 
Boston, Mass.; JONAS V. GRINIUS, iš Priladelphia, Pa.; 
kun. PRANAS JURAS, iš Lawrence, Mass.; J. JURGELIŪ- 
NAS, iš Montello, Mass.; POVILAS KRUČAS, iš Norwood, 
Mass.; VINCAS T. KVETKAS, iš Wilkes-Barre, Pa.; JUO­
ZAS B. LAUČKA, iš Brooklyn, N. Y,;,. WM. F< LAUKAITIS;

1 iŠ ^hJtimore;*T®d:T STASYS mtchelsonASBoston, 
Mass.; adv. ANTANAS MILLERIS, iš Worcester, Klass.;

KONGRESO PRIIMTOS REZOLIUCIJOS
1. Pagrindinė Kongreso rezoliucija, nurodanti isto­

rijos faktus ir principus, kuriais Amerikos lietuviai maty- 
vuoja kovą už Lietuvos laisvę. ■ •

2. Rezoliucija, reiškianti padėką 50-čiai pasaulio val­
stybių, kurios tebepripažįsta Lietuvos nepriklausomybę.

3. Rezoliucija atsišaukianti į Amerikos visuomenę
saugoti Amerikos demokratiją nuo komunistų ir kitų 
priešų. *

4. Rezoliucija reiškianti Kongreso pritarimą United 
Nations idėjai.

5. Rezoliucija dėl bendro veikimo Liėtuvos išlaisvini­
mui, kurioje visos Amerikos lietuvių organizacijos, kovo? 
jančios už Lietuvą, yra kviečiamos prisidėti prie ALT.

6. Rezoliucija sveikinanti Vyriausi Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komitetą (VLIK).

7. Kitos Kongreso priimtos rezoliucijos liečia rėmimą 
pastangų taikai laimėti, tremtinius Sibije, Bendrą Ame­
rikos Lietuvių Fondą ir Raudonąjį Kryžių.

Šių rezoliucijų ir aukščiau paminėtų telegramų ir 
sveikinimų tekstai bus paskelbti laikraščiuose.

AUKOS KONGRESE'
Paskutiniam raporte Kongresui finansų komisija 

pranešė, kad organizacijos, delegatai ir svečiai pridavė 
aukų $18,686.78. Pinigai betgi tebeplaukė Kongresui pa­
sibaigus. Galutinos skaitlinės dar negalima paduoti, bet 
apskaičiuojama, kad viso aukų bus suplaukę virš $20,000. 
Kai finansų komisija užbaigs darbą, tai ji paskelbs pilną 
raportą spaudoj ir išsiuntinės kvitas tiems aukotojams, 
kurie dar nėra jų gavę. ’

Po Kongreso-Amerikos Lietuvių Tarybos nariai susi­
rinko Chicagoje pasidalinti pareigomis, ir perrinkti ALT 
Vykdomąjį Komitetą. Į komitetą ir toliau. įeis L. Šimutis 
—prezidentas; Dr. P. Grigaitis—sekretorius; M. Vaidyla 
—iždininkas.

Kitomis ALT valdybos pareigomis pasidalinta seka­
mai:

Vįce-pirmininkai: Wm. F. Laukaitis, P. J. Pivaronas, 
adv. A. Milleris, Dr. A. Montvidas.

Iždo globėjai: Vmcas T. Kvetkas,’ Dr. M. J. Vinikas, 
J. V. Stilsonas.

Ar Jau Pasiuntei
Kalėdų Siuntinį

Tremtiniams?

AME] IKO^zLIETUVIŲ KONGRESO
V^RHMTOS REZOLIUCIJOS

Jei dar neišsiuntei—pasi­
skubink. Pirkdamas kalė­
dines dovanas savo šeimy­
nai, neužmiršk ir tų, kurie 
dėl karo pasėkų šią žiemą 
neturės savo pastogės, pa­
prasčiausio maisto ir apdaro 
ar bus ištrėmime, tūkstan­
čius mylių nuo savo sodybų, 
artimųjų, toli nuo Lietuvos.

Kalėdiniai pakietęliai pa­
geidaujami nesunkesni kaip 
11 svarų. Pasistenkite su­
talpinti į juos: kavos, cuk­
raus, muilo, siūlų, adatų, ke- 
nuotų daržovių ir mėsos, sū­
rio, žuvų aliejaus vaikams. 
Taip pat labai reikalinga šil­
tų ir apatinių baltinių, meg- 
stinių dideliems ir mažiems, 
batų, dantų pastos ir kitko 
kas jums būtų reikalinga, 
jei anoje, pusėje 'ir anose są­
lygose būtumėte.

Turime jau persiuntimo 
teisę ir priemones, yra pa­
sirūpinta ir sutvarkyta vis­
ką kuoskubiausiai išsiųsti.

Išgirskime vargstančių pa­
galbos šauksmą. Atsakykite 
i jį savo greita ir gausia do­
vana. Telaimina . Dievas 
kiekvieno gailestingą darbą.

Pridėję užrašą su savo 
vardu ir adresu, pakietėlius 
siųskite į:
United Lithuanian Relief 

Fund, Warehouse, 
101 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

M EMT1DIS
Kurs ie-šKp, ra-vjcLcb . (3 v. J*l af. vii , f) '

“Laikykis Įsakymų’
(Gruodis)

KELIAS Į PERGALĘ

DĖL BENDRO VEIKIMO LIETUVOS IŠLAISVINIMUI
D.arbo sėkmingumas Lietuvos išlaisvinimui reikalau­

ja, kad visi Amerikos lietuviai veiktų išvien, turėdami 
bendrą vadovybę sudarytą visų .mūsų patriotinių srovių 
ir stambiųjų orgąnizącijn susitarinUi,pag^N^u. Šitękiu 
būdu yra susiorganizavusi dėl laisvės kovbjanti lietuvių

HOMESTEAD, Pa. — Ry­
tų apeigų vlyskupas B. Ta- 
kach įšventino septynis nau­
jus (ktųūgus, Pittsburgho 
Rytų Apeigų vyskupijoje.

(Tęsinys)
Pirmutinė tokia priemonė 

yra aukštas kito asmens ver­
tinimas. Kiekvienas krikš­
čionis yra dangiškojo Tėvo 
sūnus ar duktė, dangiškos 
karalystės paveldėtojas. Ne 
tik jo siela, bet ir jo kūnas 
yra šventas dalykas, yra 
Šventosios Dvasios Bažny­
čia. “Ar jūs nežinote, kad 
jūsų nariai ’ yra šventykla 
jumyse esančios Šventosios 
Dvasios” (1 Kor. 6, 19). 
“Garbinkite ir nešiokite Die­
vą savo kūne” (1 Kor. 6, 20). 
Todėl žmogaus kūnas nie­
kuomet negali būti žaislo ar 
pasismaginimo priemonė! 
Šventosios Dvasios šventovės 
negalima teršti, niekinti, pa­
žeisti! Gili pagarba gyvajai 
monstrancijai!

Antroji šios rūšies priemo­
nė yra nuoširdi ir nuolanki 
malda. Malda yra galingas 
įrankis žmogaus rankose, 
kuris gali palenkti dangų 
prie žemės. Pats Išganyto­
jas yra įspėjęs: “Ko tik pra­
šysite dangiškojo Tėvo mano 
vardu, Jis duos jums” (Jon. 
16, 23). Labai patartinas 
dalykas ugdyti savo širdyje 
ypatingą pamaldumą prie 
Panelės Švenčiausios Nekal­
tai Pradėtosios. Būdama pa­
ti skaisčiausiu ir nekalčiau­
sia, Ji ypatingu būdu globo­
jas visus tuos, kurie kovoja

už savo sielos skaistumą it I 
nekaltumą. Todėl iš kiek- j 
vieno jaunuolio ar jauntrolfc I 
krūtinės turi skristi aukštyn 1 
vis karštesni ir dažnesni kt- I 
sidūkšėjimai: “SkaisČiausį&-...'| 
ji, Nekalčiausioj i ir ŠW i 
čiausioji Panele Mariją, .pa- | 
dėk ir man išlaikyti savo Sir- | 
dį ir savo sielą skaisčią I 
ir nekaltą!” Ypač šiandien 
yra naudinga priemonė skai- 1 
stybės ir nekaltumo išlaiky- 1 
mui, tai šeimyniška kasdie- | 
ninė malda šeimynose, šei- 1 
myniškas šv. Rožančiaus5:! 
kalbėjimas. Šeimynose, ku- | 
riose kalbamas' šv. Rožan- I 
čius ,ten negali velnias Siusi* . 
kurti sau lizdo.

Trečioji šios rūšies prie- I 
monė yra dažnesnis šventų f 
sakramentų priėmimas. W I 
gailos sakramentas padeda I 
geriau pažinti save, nuvalyti į 
savo sielą nuo buvusiųblogty 1 
darbų. O šventoji Komuni* <| 
ja nadeda žmogui išvengti .1 
naujų nupuolimų. Šventoji J 
Komunija, kaip gyvenimo j 
patyrimas liudija, yra viena 1 
geriausių ir vaisingiausių I 
priemonių skaistybei išlai- 1 
kyti. Todėl, reikia dažniau j 
priimti ją į savo sielą. LU- 1 
bai grąžus ir naudingas da- 1 
lykas yra kas savaitę ar bent J 
kas mėnuo gerai atlikti iŠ-.| 
pažintį ir j ei aplinkybės lęis? j 
tų, kasdien ateiti prie Dievo J 
stalo, sustiprinti savo sielą 
Šventais sakramentais.

Dr. ANTANAS MONTVIDAS, iš Chicago,*IU.; ELŽBIETA Uuta Pačioie Lavoje ir ta jos dalis, kmįi šiandien gy- 
PAURAZIENĖ, iš Detroit, Mich; PETRAS J. PIVARONAS, vena atrėmime—ten veikia vienas Vyriausias Lietuvos 
iš Pittsburgh, Pa.; LEONARDAS ŠIMUTIS, iš Chicago, Išlaisvinimo Komitetas (VLIK). Įžymieji Lietuvos veikė-
m.; JUOZAS V. STILSONAS, iš Pittsburgh, Pa.; M. VAI­
DYBA, iš Chicago, UL, ir Dr. M. J. VINIKAS, iš New York, 
N. Y,

PRANEŠIMAI KONGRESUI
Visos Amerikos Lietuvių Tarybos vardu pranešimą 

Kongresui padarė sekretorius Dr. P. Grigaitis. Jisai pa­
reiškė, kad ALT veikia grupių lygybės principu ir kad ALT 
durys yra atdaros visiems, kurie nori nuoširdžiai dirbti už 
Lietuvos nepriklausomybės ątsteigimą. Konkretūs ALT 
darbai buvo šie: Daugiausia ALT pastangomis buvo suor­
ganizuotas Bendras Amerikos Lietuvių Fondas; ALT New 
Yorke užlaiko Amerikos Lietuvių Informacijų Centrą; 
padarė sėkmingą žygį Washingtone Lietuvos pabėgėlių 
Vokietijoje būklei pagerinti; vedė kovą Švedijos tremti­
niams išgelbėti; siuntė delegaciją į San Francisco konfe­
renciją ir turėjo audiencijas Washingtone su State De-

jai irgi prašo šiuo skaudžiuoju momentu užmiršti ideolo­
ginius skirtumus, telkiant visas išeivijos jėgas Lietuvos 
išlaisvinimo akcijai sustiprinti.

Tadgi, visuotinas Amerikos Lietuvių Kongresas lap7 
kričio 29, 30 ir gruodžio 1, 1945, Chicago j ei pilnai užgiria 
Amerikos Lietuvių Tarybos pastangas sųvientzti visas 
patriotines lietuvių sroves sudarant vieną organizaciją, 
kuri atstovaudama ir kalbėdama visų Amerikos lietuvių 
vardu išvystytų dar stipresnę ir sėkmingesnę akciją Lie­
tuvos išlaisvinimui . Kongresas kviečia į bendrą darbą 
tautininkų srovę, apimančią Lietuvai Vąduoti Sąjungą. 

’ Tautininkų Centrą, Amerikos Seimo Vykdomąjį Komitetą, 
Friends of Lithuania, bendrai žinomas Amerikos Lietuvių 

į Misijos vardu, įeinant ketvirtadalio (atstovų santykiu). 
■ Galutinas susitarimas pavedamas vykdinti visuotino 
- Kongreso išrinktai Amerikos Lietuvių Tarybai.

SIBIRO TREMTINIŲ REIKALU
Lietuvių tremtinių likimas tebėra toje pačioje tragin- 

goje padėtyje, kaip buvo prieš ketveris su viršum metus.
Padėtis pasikeitė tik ta prasme, kad anksčiau ištrem­

tieji baigiami išmarinti, o jų vieton gabenamos naujos au­
kos:'

Visi mėginimai tremtiniams' padėti ir su jais susi­
siekti nedavė jokių pasekmių, nes jie yra labai suvaržyti.

Visuotinas Amerikos Lietuvių Kongresas, susirinkęs 
Chicagoje, 1945 metais lapkričio 29, 30 ir gruodžio 1 die­
nomis, žmoniškumo vardan šaukiasi savo vyriausybės pa­
veikti Sovietų Rusijos vyriausybę ta prasme:

(1) kad būtų leista į Sibirą vykti rūpintis lietuviais 
tremtiniais Raudonojo Kryžiaus ir UNRRA atstovams, ir

(2) kad būtų daromi žygiai lietuviapis tremtiniams 
iš Sibiro išimti ir pergabenti jiems į saugią teritoriją.

iciivAja, ii vuifju auvucucijub vv cisni lietui le su o ta te ut- * 

partmento viršininkais, senato užsienio reikalų komisijos \ uL 
riirmininlni T1 V >+>»-» 4 « 1r/vr»V* Apirmininku T. Connally ir kitais kongreso atstovais.

Wm. F. Laukaitis, Politinės Komisijos pirmininkas, 
padarę pranešimą apie komisijos darbuotę. Jisai pareiš­
kė, kad valstybės sekretorius James F. Byrnes sutiko pri­
imti Amerikos Lietuvių Tarybos delegaciją, kai ji bus pa­
siruošusi pateikti Amerikos Lietuvių Kongreso pareiški­
mus.

Tremtinių Komisijos vardu Kongresui raportavo' pir­
mininkas J. V. Grinius ir sekretorė Alena Devenienė. Jie. 
pranešė, kad komisija renka žinias apie pabėgėlius ir trem­
tinius, teikia jiems legalius patarimus, o prie Informaci­
jos Centro New Yorke veikia Social Service’ Biuras, kuris 
išrūpina dokumentus ir padeda pabėgėliams susižinoti su 
savo šeimomis ir giminėmis. Komisija pareiškė padėką 
Amerikos kareiviams, kad jie pirmieji ištiesė pabėgėliams 
pagalbos ranką ir prisiuntė Amerikon pirmas žinias apie 
jų būklę.

Adv. Konstantinas Jurgėla, Informacijos Centro di­
rektorius, pranešė apie Centro darbuotę. Ši įstaiga buvo 
įsteigta 1944 metais gegužės mėnesį. Ji yra. išleidusi eilę 
knygų apie Lietuvą, leidžia reguliarius žinių biuletinius 
lietuvių ir angliškai spaudai, informuoja Amerikos mokslo 
ir valdžios įstaigas bei žmones apie Lietuvą. To darbo re­
zultate kova už Lietuvą dabar turi daug draugų įtakingų 

■ Amerikos žmonių tarpe.

RIAUSIO LIETUVOS IŠLAISVINIMU KOMITETO 
PIRMININKUI

Amerikos Lietuvių Kongresas, susirinkęs Chicagoje 
1945 metais lapkričio 29, 30 ir gruodžio 1 dienomis, ir at­
stovaująs plačiuosius Amerikos lietuvių sluoksnius, su 
didele rimtimi ir atjautimu klausėsi sveikinimo, atsiųsto 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Kdmiteto pirmininko.

Amerikos lietuviai per Vyriausią Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetą siunčia karštus -sveikinimo žodžius broliams, 
lietuviams, kovojantiems dėl Tėvynės Lietuvos laisvės.

Amerikos lietuviai, būdami visa savo širdimi su jumis 
šioje laisvės kovoje, pasižada visomis savo jėgomis kelti 
Lietuvos laisvės bylą, kol iš mūsų tėvų žemėąknebus paša­
linti agresoriai rusai ir Lietuvai nebus suteiktos sąlygos 
tvarkytis save nepriklausoma ’demokratine Valstybę.

PADĖKA LIETUVIŲ LAIKRAŠČIAMS
Visuotinas AnierikošvLie tuvių Kongresas, susi­

rinkęs Chicagoje, 1945 metais lapkričio 29, 30 ir gruodžio 
1 dienomis, iš širdies dėkoja visiems lietuviškiems Ameri­
kos laikraščiams, kurie visu nuoširdumu rėmė ir remia 
Amerikos Lietuvių Tarybos darbus, užleisdami savo skilti; 
be jokio atlyginimo pranešimams ir be jokių sąlygų pa­
gelbėdami“ Amerikos. Lietuvių Tarybai tęsti savo vertingą 
darbą.

(Bus daugiau)v

Visų Lietuvių Mylimas ir Skaudžiai Nukentėjęs 
Misionierius

Tėvas Jonas Bružikas
Visiems Lietuviams įdomiai rašo iš Tremtininkystės

\J RAUDONAJAM KRYŽIUI ’
Taikai atėjus kiekvienų Amerikos lietuvio pirmuoju 

rūpesčiu buvo gauti žinią iš savųjų ir suteikti jiems pagal­
bą.

Bet Raudonasis Kryžius buvo priverstas sustabdyti 
savo humanitarinį darbą Lietuvoje kaip, tik tada, kada jis 
buvo labiausiai reikalingas.

Todėl prašome USA vyriausybės imtis žygių, kad 
Raudonasis Kryžius praplėstų savo veiklą į sovietų oku- 

Ipuotą Lietuvą.

Jo jaudinantieji laiškai yra'spausdinami

“ŽVAIGŽDĖJE”
Svenč. Jėzaus Širdies Laikraštyje

Skubėkite “Žvaigždę” užsisakyti!
KAINA $1 METAMS

“ŽVAIGŽDĖS” ‘ADMINISTRACIJA
488 E. Seventh Street So. Boston 27, Mass.

Šios priempnės yra tiek 1 
galingūšį kad jų visiškiaflJjh- 
kanka ne tik skaistybei i&' ) 
laikyti, bet ir prarastai skfiisr; 5 
tybei iš naujo atgauti. Galr 
būti blogi įpročiai ar paling 
kimai kažin kaip stiprūs, visį 
tiek Dievo malonė.yra dar • 
stipresnė, ir todėl, jai pade­
dant galima viską nugalėti. 
Po metų kitų ne tik siela at* 
gaus prarastą skaistumą, 
nekaltumą ir anksčiai! 
subiaurintas kūnas atgaus 
pirmykštį gražumą ir kib 
numą. Todėl niekam nė<» 
reikalo nusiminti, bet reikia 
stoti drąsiai į darbą, į kovą, 
o pergale yra užtikrintą|| 
“Visa galiu tame, kuris ma­
ne stiprina.” Be kovos nėr 
pergalės.

(Bus daugiau)

Užsienio Ministerial
Posėdžiaus Maskvoj

. LONDON. — Gruodžio 16 
dieną Maskvoje įvyks trijų 
valstybių užsienio reikalų 
ministerių konferencija, pa­
skelbė užsienio reikalų mi­
nisterijas pareigūnai. Bevin 
ir Byrnes pasikeis šu sovietų 
komisaru infonha^ijon^ 
apie atominės energijos ųąš-, 
dojimą ir trijų valstybių pa­
darytos deklaracijos įjungi­
mą į tarptautinę organizaci- 
jų- '

Konf erencij o j nebus jie* 
čiami Vokietijos, Pacifiko ar­
ba Balkanų reikalai; sako 
britai. Manoma, kad* bus 
paliesti Europos transpotM 
Dardanelų ir Irano kiauši* 
mai.
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Pittsburgho ir
Apylinkės X anj ienos

> skaistumą ir 
Todėl iš kiek- 
o ar jaunuolės 
įkristi aukštyn 
r dažnesni at- 
“Skaisčiausio- 
doji ir Šven- 
le Marija, pa- 
liky ti savo šir- 
;ielą skaisčią, 
¥pač šiandien, 
jriemonė skai- 
Itumo išlaiky- 
miška kasdie- 
dmynose, šei-

Rožančiaus 
eimynose, ku- 
s šv. Rožan- 
i velnias susi-

rūšies prie- 
aesnis šventų 
dėmimas. At- 
mtas padeda 
save, nuvalyti 
juvusiųblogų 
įtoji Komuni- 
ogui išvengti 
nų. Šventoji 
ip gyvenimo 
ija, yra viena 
vaisingiausių 
istybei išlai- 
dkia dažniau 
10 sielą. IA- 
audingas da* 
ivaitę ar bent 
ai atlikti iš­
linky bes lęis- 
iti prie Dievo 
ti savo sielą 
lentais. Oi

lės yra tiek 
į visiškarpa- 
kaistybei iš- 
irastai skais- 
tgauti. Gali 
iai ar palin' 
) stiprūs, vis_ 
onė yra dar 
lėl, jai pade- 
;ką nugalėti, 
s tik siela at* 

skaistumą,
anksčiau 

Inas atgaus 
mhą ir kil- 
iiekam nėra 
ti, bet reikia 
arbą, i kovą, 

užtikrinta, 
e, kuris ma­
le kovos nėr

giau)

Sekmadieni Visi Būkite 
liečiu Klube

Sj sekmadienį, 6 vai. va-: 
te, veikliosios Pittsburgh© 
ravės moterys ruošia šau- 
| vakarienę Piliečių Klubo 
itainėje, 1723 Jane St., S. 
Vakarienė ruošiama pa­

kiniui Pittsburgho dele- 
hi. dalyvavusių visuoti­
na Amerikos Lietuvių 
ngrese Chicagoje.
Ipart skanios vakarienės, 
legatai duos išsamius ra­
kus iš Kongreso nuveiktų 
roų. Todėl kiekvieno pitts- 
rghiečio pareiga ne tik 
tiam toje vakarienėje da- 
auti, bet ir kitus paragin- 

I Bus proga gyvu žodžiu 
rasti kokiais būdais Ame- 
bs lietuvių atstovai nusi- 
lė pagelbėti Lietuvos žmo­
na atsteigti savo krašto 
priklausomybę.*
na Kaskas Koncertas 
taip jau buvo rašyta, 
ps Kaskas (Katkauskai-

New Yorko Metropoli- 
Operos žvaigždės kon- 

tas, kuris turėjo įvykti 
Ličio 25 d., dėl artistės 
irgimo buvo nukeltas į 
Indžio 30 d.
iuomi norime dar kartą 
pinti, kad tas koncertas 
ts gruodžio 30 d., Piliečių 
Itainėje, 8 vai. vakare.
tas turi iš anksčiau įsigi- 
tikietus, jie bus geri ir 
odžio 30 d. O kurie ti- 
ų dar neturite, pasisku- 
Idte juos įsigyti, nes to- 
artistę lietuvaitę išgirsti 

[retenybė—netankiai to- 
[ proga pasitaiko. Visi 
Ekimės į Onos Kaskas 
pertą. *
ga “L. Ž.” Redaktorius 
pradžioje šios savaitės šu­
to “Lietuvių Žinių” re-

Edar 2200

I Lietuvis Grabbrius
Jos. B. Wentz, Jr.
blDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ĮOražlą koplyčią laidotuvėm
Į duodame nemokamai

323 North Franklin St.
IN. S„ PITTSBURGH, PA.

daktorius S. Gabaliauskas. 
Gydosi namie.*
L. M. Draugystė
Išrinko Naujus Viršininkus

Paskutiniam L i e t u v i ii 
Mokslo Draugystės (Soho) 
susirinkime išklausyta ra­
portų delegatų, dalyvavu­
sių Amerikos Lietuvių Kon­
grese Chicagoje ir perrinkta 
draugijos valdyba. Išrinkta 
naujas prezidentas (Pociū­
nas) ir vice-prezidentas 
(Marmokas). Atrodo abu 
geri vyrai.

SOUTH SIDE
ŠV. KAZIMIERO 

PARAPIJOJE

Šį utarninką, gruodžio 11 
d., pasibaigė Trylikos Utar- 
ninkų serija pamaldų šv. 
Antano garbei. Kitą savai­
tę, gruodžio 18 d., prasideda 
nauja serija tų pačių pamal­
dų. Prašoma kuoskaitlin- 
giausiai ir su didesniu uolu­
mu dalyvauti tose pamaldo­
se. Dabar kaip tik be galo 
reikalingos maldos ir šv. An­
tano užtarimas, nes, nors 
tiesa, jog karas pasibaigė, 
bet dar toli gražu nėra tai­
kos ir jos nesimato. Mes gi 
visi esame ištroškę kuovei- 
kiausiai susilaukti teisingos 
ir pastovios pasaulinės tai­
kos. Tad su didesniu uolu­
mu turime prašyti šv. Anta­
no užtarimo, kad jo užtari­
mu Viešpats Dievas pasfgai- 
lėtų žmonijos ir suteiktų tei­
singą, pastovią pasaulinę 
taiką. *

Anglių vajus šv. Kazimie­
ro parapijos nuosavybių ap­
šildymui jau pasibaigė. Kle­
bonas praeitą sekmadienį 
paminėjo, kad šįmet nevisi 
parapijonai dalyvavo tame 
•vajuje ir per tai vajus pras­
čiau nusisekė, negu būdavo 
lutais metais. Gėda tiems, 
kurie nori, kad būtų šilta 
bažnyčioje ir mokyklos kam­
bariuose, o nenori nieko au­
koti dėl anglių.*

Kasmet prašoma iš parū­
pi jonų Kalėdų dovanėlės 
bažnyčiai. Paprastai Kalė­

dų dovanėlėms aukojama 
vienos dienos uždarbis. Kle­
bonas pasitiki, kad šįmet 
kiekvienas pasistengs paau­
koti dienos uždarbį. Apie 
tai kalbėjau su klebonu, ku­
ris pareiškė, kad šiemet pa­
skelbs “Lietuvių Žiniose” vi­
sų davusių bažnyčiai Kalėdų 
dovanėlę vardus. Tad visi 
turime pasistengti teisingai 
atiduoti Įdek kas uždirba— 
vienos dienos uždarbį Kalė­
dų dovanėlė, parapijos senų 
skolų mokėjimui.

Šiais metais atmokėta apie 
$10,000* senų skolų įr dar 
manoma,—jei visi atiduos 
Kalėdų dovanėles, — bent 
$5,000 atmokėti.

Senų skolų mokėjimu la­
biausiai yra susirūpinęs St. 
Casimir’s Social Club, kuris 
ruošia draugiškus žaidimus 
kas sekmadienis ir trečiadie­
nis, lygiai 9 p. m. Tas klu­
bas nesenai įvedė naują sis­
temą, sulig dalyvaujantiems 
tuose žaidimuose duodamos 
žymiai padidintos dovanos. 
Visi jomis džiaugiasi ir skait­
lingai lankosi į tuos smagius 
ir linksmus žaidimus. Jei, 
mielas skaitytojau, dar nie­
kad nedalyvavai tuose žaidi­
muose, tai bent sykį pamė­
gink ateiti. Gausi dovanų ir 
smagiai praleisi poilsio lai­
ką. "

misteriai 
Maskvoj

Gruodžio 15. 
įvyks trijų 

nio reikalų 
srencija, pfi- 
reikahj mi­

tinai. Bevin 
is šu sovietų 
'ormacijomis 
lergijos nau- 
alstybių pa- 
cijos įjungi- 
i organizaci-

nebus lie- 
Pacifikoar- 

ikalai, sako 
a, kad* "bus 

i transporto, 
rano klausi-

LADIES’ HANDBAGS $3.58 INC. TAX 

CHILDREN’S HANDBAGS*$1.20 INC. TAX
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BAYER’S MILK
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ESPLEN
Žuvo Pranas Dubinskas

Gruodžio 5 d. C-47 Trans­
portation Airplane lėktuvas 
skrisdamas virš Argentinos 
papuolė į audrą ir nukrito. 
Žuvo. 14 asmenų, tarp jų ir 
mckeesrockietis Pranas Du­
binskas, kuris jau buvo pa- 
liuosuotas iš J. V. kariuome­
nės, bet dar mutarė pabūti 
tris mėnesius.

Jisai kariuomenės tarny­
boj išbuvo tris metus; jis iš 
oro traukė paveikslus. Buvo 
gabus vyras, linksmo būdo, 
apie 30 metų amžiaus. Vi­
suomet prie progos kalbėjo 
lietuviškai ir nesigėdijo va­
dintis lietuviu.

Liko didžiausiam nuliūdi­
me velionio motina Marcelė 
Dragūnienė ir jos vyras Pet­
ras Dragūnas, taipgi sesuo 
Ona Zink ir jos vyras Dragū- 

rnąs.
Reiškiu užuojautą nuliū­

dimo valandoję visai Dragū­
nų šeimai. J. Saulis.

PAIEŠKOMI
ASMENYS

Vladas Aleksa, kilęs iš Onuškio, 
Trakų apskričio.

t Izidorius Ambrozaitis, sūnus 
Juozo, kilęs iš Petkaičlų kaimo, 

į Skaudvilės valsčiaus, Tauragės ap­
skričio, 1931 metais lankęsis Lietu­
voje ir prieš š| karą gyvenęs New 
Yorkę.

Petronėlė Ambrozaitytė, kilusi iš 
Petkaičlų kaimo, Skaudvilės vals­
čiaus, Tauragės apskričio.

Andrišiūnlenė, kilusi iš Spičhj 
kaimo, Šiaulėnų valsčiaus, Šiaulių 
apskričio, gyvenusi Baltimore, Md. 

Į Zigmas Augustinavftius, sūnus 
Tomo, kilęs iš Žiežmarių, Trakų 
apskričio.

Į Bronius Dadtkonls, iš Šešuolių 
kaimo, Ukmergės apskričio, gyve- 
n’s Kanadoje.

Juozas Balčiūnas, kilęs iš Kara- 
liskių kaimo, Kuilių valsčiaus, Sa­
kių apskričio, gyvenęs Detroit, Mi­

chigan.
Petras ir Morta Baltrimaičjai.

I Baltrušaitienė-Dovidaitytė, atvy-

kusi Amerikon "apie 1936 metus Ir 
dar nesenai gyvenusi New Yorke.

Ona Baltutienė - Klevinskaltė, 
duktė Jono, kilusi iš Lauckaimlo 
kaimo, Kudirkos Naumiesčio par.

Stasė Banienė, prieš ištekant 
Krėčaitė, kilusi iš Navarėnų mies­
telio.

Jonas Bartušanka, gyvenęs Chi­
cagoje.

Martinas ir Pranciškus Brajal, 
kilę iš Zlronų kaimo, Radviliškio 
valsčiaus, Šiaulių apskričio.

Vaikai Adomo Brazausko, kilusio 
iš Jakšių kaimo, Pernaravos vals., 
Kėdainių apskričio.

Petras Briedis, kilęs iš Skiemonių 
kaimo.

Izidorius Budreckas. /
Jonas Bulevičius, gyvenęs Pitts­

burgh, Pa.
Kazys Bumeikis, Amerikoje žino­

mas kaip Bumeco, kilęs iš Telšių 
apskričio.

Katrina Cechowska ar Czekows- 
ka, gyvenusi Pittsburgh, Pa., ir tur 
rėjusl mėsos fabriką ar tam pan.

Antanas Celkis, gyvenęs Zydiškių 
kaime, Rokiškio miestely ir Pane­
munės miestely, į Ameriką grįžęs 
1937-39 metais.

Kazimieras Čepas, kilęs iš Bun- 
čių kaimo, Rozalimo valsčiaus, Pa­
nevėžio apskričio, gyvenęs Phila­
delphia, Pa.

Julius ir Teofilius Ciuberskiai, gy­
venę Detroit, Mich., ir Cleveland, 
Ohio.

Justas Dailidonis, gyvenęs Balti­
more, Md., ir 1925 metais lankęsis 
Lietuvoje.

Aleksandra Danilaitienė, kilusi 
iš Šiaulių ir gyvepusi Philadelphia. 
Pa.

Antanas Dedinskas, persikėlęs Į 
Chlcagą 1933 metais.

Juozas Didžiulis, sūnus Antano, 
kilęs iš Romainlų-Kaimelkos kai­
mo, Raudondvario valsčiaus, Kau­
no apskričio, apie 1938-39 metus 
gyvenęs Trenton, N. J.

Kazimieras Einingis, arba jo įpė­
diniai, gyvenę Chicagoje.

1 Pranas Gelumbauskas (Frank 
Gelumbls), kilęs iš Užuožerių kai­
mo, Šeduvos valsčiaus, Panevėžio 
apskričio, gyvenęs Niagara Falls, 
N. Y.

Irena Grigaitienė-Baltrušaltytė. 
kilusi iš Plukių kaimo, Panevėžio 
apskričio.

Gruneckaitė, sesuo Lietuvoje gy­
venusio Viktoro Grunecko, gyve­
nusi Brooklyn, N. Y. Jos ištekėju­
sios pavardė buvo Grecay, ar tam 
panašiai.

Jonas Gudaitis.
Petrusė Gužienė-Saprankuskaitė 

gyvenusi Gardner, Mass.
Petras Jackūnas, sūnus Prano, iš 

Augustavos vienkiemio, Sęšuolių v.. 
Ukmergės apskričio, gyvenęs Ka­
nadoje.

Simas, Bronius. Alfonsas ir Stefa­
nija Jakupčloniai, gyvenę Brook­
lyn, N. Y.

Teklė Jakupčionienė-Pranckevi- 
čiūtė, gyvenusi Brooklyn, N. Y.

Martynas Jančiulis, gyvenęs Chi­
cagoje.

Juozas ir Antanas Jankauskai, 
broliai Magdelenos Jankauskaitės- 
Dranginienės.

Antanas Jansblgells, kllęę iš Lau- 
žuvos valsčiaus, Mažeikių apskričio.

Augustinas Jonaitis, sūnus Stasio, 
gimęs 1902 metais Ramonaičių k., 
Lygumų vai., Šiaulių apskr.

Juozas Juneičius ir jo vaikai Juo­
zas, Ignas ir Marija.

Antanas Jurgaitis, kilęs iš Biržų 
apskričio.

Kazys ir Adomas Juškauskai, ki­
lę iš Žuvintu kaimo, Simno vals., 
Alytaus apskričio ir gyvenę Wash­
ingtone.

Stasys Kairys, gyvenęs Aurora, 
Illinois.

Kaledinskiį šeima, kilusi iš Pa­
žaislio valsčiaus. »

Steponas ir Antanas Kanapeckai, 
Kilę iš Batuliškių vienkiemio, Troš­
kūnų valsčiaus, Panevėžio apskrL 
kurių Steponas gyveno Chicagoje, 
o Antanas—New Yorke.

Rudolfas, Arturas ir Gustavas 
Kaseliai, kilę iš Kudirkos Naumies­
čio ir gyvenę Seymour, Conn.

Ieva Kepežlnskaitė, kilusi iš Ūž­
ta kų kaimo, Rušiškių valsčiaus, gy­
venusi Brooklyn, N. Y.

Julius Kiškis, gyvenęs Worcester, 
Mass.

Barbora Klimienė-Kalaąinskaltė, 
kilusi iš Suntekllų vienkiemio, Kur­
šėnų valsčiaus, Šiaulių apskričio, 
gyvenusi Boston, Mass.

Liudvika KoknavlČienė-Zaperec- 
kaitė, duktė Prano, kilusi iš Doman- 
tonių kaimo, Alovės valsčiaus, Aly­
taus apskričio.

Konopeskas, Konopaskas ar Ko- 
nopackis, kilęs iš Rotokliškių mies­
telio.

Antanas Korsakas, atvykęs Ame­
rikon 1929 metais.

Agota Krikščiūnienė - Arbašaus- 
kaitė.

K vie tkauskien ė-Valinskai te, ki­
lusi iš Makalų kaimo'* Mariampolės 
dpskričio.

Zigmas Leikauskas.
Ona Liaudanskienė-Sarpranaus- 

kaitė, gyvenusi Gardner, Mass.
Monika Linkevičienė-Prikockaitė
Kazimieras Majauskas, gyvenęs 

Boston, Mass., kilęs iš Pakalniškių 
kaimo, Veliuonos valsčiaus.

Mikasė Margevičiūtė, iš Kirtiškių 
kaimo, Lazdijų apskričio, gyvenus’ 
Chicagoje.

Masioklėnė-Silumaitė ir jos duktė 
Frances, gyvenusios Chicagoje.

Zofija Mažulytė, kilusi iš Vaitkai­
čių kaimo, Raseinių apskričio, gy­
venusi New Yorke.

Margareta Miemik, gyvenusi 
Great Nečk, L. L

(Pabaiga kitam num.)

NUOŠIRDI PADĖKA

Švento Pranciškaus Sese­
rys ir kun. J. V. Skripkus 
nuoširdžiai dėkoja gerbia­
mam kun. J. Balkūnui, Atsi­
mainymo parapijos (Mas- 
peth, N. Y.) klebopui, kuris 
nuoširdžiai kvietė kun. J. V. 
Skripkų gruodžio 2 d. pasa­
kyti pamokslą ir padaryti 
rinkliavą jo bažnyčioje nau­
jos vienuolyno koplyčios 
statybai. Kadangi tos pa­
rapijos žmonės buvo iš ank­
sto gerojo klebono paragin­
ti, todėl gausiai aukojo, su­
dedami net $850.26. Prie to, 
geraširdis kun. Pijus A. Le- 
kešis. tapo Anžinu Garbės 
Nariu, paaukodamas $100.

Tai yra gausi auka ir di­
delė parama taip kilniam 
seselių užsibrėžtam darbui— 
statyti naują Dievo šventna- 
mį ant Apvaizdos Kanelio.

Švento Pranciškaus Sese­
lės liks amžinai dėkingos D. 
G. klebonui, gerb. kun. Le- 
kešiui ir duosniems šios pa­
rapijos lietuviams už išties­
tą ranką artimo meilės rei­
kalams. Už tokią mielašir- 
dystę, seselės geradariams 
atsilygins kasdien melsda­
mos Aukščiausiojo, kad Jis 
sutelktų jiems ir jų šeimoms 
reikalingiausių jų gyveni­
mui malonių.

Kun. Juozas V. Skripkus ir 
Šv. Pranciškaus Seserys, 
Gruodžio 9, 1945,

niei/ei užparinkimą aukų. 
Ačiū visai šalpos komisijai 
už uolų pasidarbavimą ir 
prisidėjimą ne vien aukomis, 
bet ir darbui. Ačiū A. Buk- 
niui už muziką, P. Šukiui už 
spaudos darbelius, Drosu- 
čiams už alaus pusbačkį, 
sveterių mezgėjoms B. Dro­
sutienei, N. Nemanienei, M 
Žilinskienei, A. Križionienei, 
M. Brazaitienei, M. Valatkie­
nei už talką, kurių pagelba 
numegsta apie 40 naujų vai­
kams sveteriukų, nupirkta 
naujų avalų keletas desėtkų 
porų, apatinių marškinių, 
pančiakų ir daug kitokių 
drabužių. Taipgi ačiū vi­
siems ir visoms, kas tik kuo 
prisidėjo prie pasisekimo šio 
taip svarbaus darbo—var­

dan lietuvių nukentėjusių 
nuo karo, visiems ačiū.

Komisija.
* 

jĮ

Lankėsi Pas Tėvus
Lt. Jonas Bagdonas lankė­

si pas savo tėvelius jų ūkyje, 
kur paviešėjęs porą savaičių 
vėl grįžo tarnybon. Už ke- 
letos dienų žada sugrįžti na­
mo ir antrasis Bagdonų sū­
nus. Koresp.

BUY

VICTORY BONDS 
*

The Astatic Corp.
CONNEAUT, OmO

MATTHEW VITARTAS
ALAUS PRISTATYTOJAS

CLEVELANDE
APSIDAIRIUS

(Atkelta iš 6 puslapio) 

Aidai iš Lietuvių Kongreso

Kur tik eini, kur bepasi­
suki, visur girdisi patriotiš­
ki, ugningi išsireiškimai kfes 
link buvusio Chicagoje Lie­
tuvių Kongreso ir kas link 
Lietuvos nepriklausomybės, 
taipgi susirūpiniiųas lietu­
vių tremtinių šelpimo reika­
lais. Žinoma, atsiranda ir 
užsispyrėlių grupelių, kurie 
tai šen tai ten sėja pagiežą, 
neapykantą. Visokių pasau­
lyje yra žmonių, bet, kaip 
sako priežodis, ką kas sėja, 
tą ir piaus, arba kaip pasi­
klos, taip išsimiegos.

Nepamirškime, kas’ buvo 
pasakyta aną sekmadienį iš 
sakyklos šv. Jurgio bažny­
čioje: vengti blogų paveiks­
lų ir blogų raštų, labiau su­
sidomėti vargšų ir pavargė­
lių šelpimu, atlikti daugiau 
gailestingumo darbų ir tuo- 
mi rengtis prie atgailos.*
Dar Apie Rūbų Vajų

Nesenai iš šv. Jurgio para­
pijos svetainės buvo išvežta 
3,153 svarų įvairių senų, ir 
naujų drabužių siuntinys.

Širdingas ačiū priklauso 
mūsų gerb. klebonui kun. V. 
G. Vilkutaičiui už suteikimą 
nemokamai svetainės ir kun. 
B .Barčiui už patarnavimą 
išsiuntime. Ačiū S. Baker. 
B. Drosutienei ir N. Nema-

937 Washington Street Braddock, Pa.
BRandywine 4129

Aš skubiu gauti 
“geriausio alaus 
visame mieste”

DUQUESNE
PILSENER

i

KRAUS
THE JEWELER

V. J. KRAUZLIS, Savininkas

1816 Carson Street
S. S. PITTSBURGH (3), PA.

EVERGLADE 4850

‘.c
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English Section
NEWS FROM OCCUPIED LITHUANIA

There is an extensive underground movement in 
Lithuania whose aim is to restore the country’s independ­
ence and to protect the inhabitants from the reign of ter­
ror reintroduced by the Soviet occupants. Until recently 
the Soviets have kept silent .about that movement, espe­
cially in statements directed to the outside'world. How­
ever, the facts show that the Soviets have for many months 
been attempting to exterminate the Lithuanian patriots 
who are hiding in the forests. Being unable to stamp out 
the movement, the Soviets forced the Kaunas Metropoli­
tan Roman Catholic Curia to issue a pastoral letter con­
firming the existence of these resistence forces. Accord­
ing to that testimony, underground groups are in control 
of the countryside^ while the Soviet administration rules 
only the larger cities.

In Ann Su Cardwell’s Letter from New York City we 
read: ' s

S/Sgt. Bob McKellogg of Lorain—who is something spe­
cial in Claire’s life—had come into the Church?

And wasn’t it on the very day that she gave her grad­
uation present to Our Lady that she got the letter from 
Bob saying he was out of the Army after months irf the 
front line of Europe, and would be home for Thanksgiving.

And didn’t they eat their turkey together, and an­
nounce that their wedding would be next June? “It was 
the Rosary that did it,” says Claire FitzGerald, “and be­
lieve me, the Rosary is going to be part of our married 
life.” z ,

The gift of the automobile by Claire and Anna Marie 
Chirico of Jeannette, Pa., touched off a campaign which 
brought pledges of $12,000 from students in four Pitts­
burgh district colleges—Seton Hill, St. Francis, St. Aloy- 
sius and Mount Mercy.

Said Father Peyton:

“And everybody is always talking about the zeal 
of the Communists, but thanks to God and Mary, Our 
Lady has some boys and girls who Are not afraid to 
make sacrifices for her Son and His Church.”

Pope Blesses 
Clothing Drive and

Other Campaigns
WASHINGTON. — The f oUowlng 

cable • in which the Holy Father 
blesses all those engaged in bring­
ing relief to the victims of war was 
sent to the Apostolic Delegate in 
Washington. The cable, which is 
dated November 8, reveals the keen 
sensitiveness of the Pope to the 
needs of the world because the “ef­
forts” of which he writes were to be 
made only a month later.

manufacturers’ catalogue filing 
system and collection of buyers, in­
dexed by items, making possible the 
prompt location of the available 
sources of any item that might be 
requested for purchase. As Execu­
tive Officer, 
demonstrated administrative skill 
in setting up and operating office 

i routine and procedures which were 
a direct contribution to the suc­
cessful operation of Hampton Roads 
Port of Embarkation.

Captain Mikelonis

ST. VINCENTS 
Esplen

DIED: Rev. Paul LunsUslevu 
recently that his brother, Vines 
had died in Lithuania. On Tua 
day, Dec. 11, Requiep Masses is 
said by Rev. J. MisiuSį Ret M, j 
Kazėnas, Rev. P. Lunskis, and Rs 
E. Boley.

Pade!

Cai 
gruoc 
nukei 
TO sei

J. R. KIRKPATRICK, 
Brigadier General, U. S. Army,’ 

Commanding.

From the underground Lithuania comes word that the move­
ment to regain independence is by no means dead. Large quantities 
of pamphlets and leaflets printed by the underground continue to 
circulate. It iš the general conviction that Soviet occupation* is only 
temporary and Soviet army officers, a considerable number of them, 
are reported to be of the same opinion. . . . The Soviet officers in 
Lithuania are quoted as saying that the Soviet Union will never be 
able to hold all the territories it has occupied. Thus, despite the 
difficulties and, tragedies of life, the Lithuanians take hope. Col­
lectivization, enormous taxes in kind, confiscation of property, lack 
of transportation and communication—these are part of a situation 
the Lithuanians endure without being at present able to do any­
thing about it.

It was at a regional meeting of the National Federa­
tion of Catholic College Students at St. Ąloysius last week 
that Father Peyton made his .plea for help in spreading 
the devotion of the Family Rosary.

Then Claire FitzGerald took the floor. “This is it,” 
she told her fellow-students. “We’ve been talking about 
what this Federation was going to do. If we let this chance 
pass, we might as well close up.”

After the students had pledged $12,000, Claire told 
Father Peyton:

“With heartfelt paternal gratitude 
and consolation we have heard of 
the renewed call which is being 
made upon the charity of the de­
voted Catholic people of the United 
States by their zealous Bishops 
and pastors during the month of 
December on behalf of the afflicted 
peoples of Europe and the islands of 
the Pacific and we hasten to invoke 
the richest blessings of the God of 
Love and Mercy upon all who di­
rect and share in this truly noble 
crusade of generous and genuine 
Christian charity* Receiving daily 
as theCommon Father Piteous ap­
peals from every corner of tne earth 
for help and succour and knowing 
therefore only too well the depths 
and extent of the desolation caused 
by the war throughout the world 
it is with deep consolation and with 
a heart 
that we 
ediction 
the zeal 
children
bring relief
measure to the innocent victims of 
the war.”

overflowing with affection 
bestow our Apostolic Ben- 
on this .latest evidence of 
and charity of our beloved 
ir their latest efforts to 

in ever increasing

ST. CASIMIR’S
E. Vandergrift

ELECTIONS: The Rev. Pastor has 
has been elected president of the 
Vandergrift Kiwanis Club for the 
coming year.

John K. Breiter was re-elected 
president of the newly re-organized 
Vandergrift 
a meeting 
Veterans of 
Grant Ave.

Other officers elected include 
Frank Stoops, vice - president; 
James E. Gibson, secretary, and 
Wallace W. Shoop, treasurer.

HONORABLY DISCHARGED: 
From the Navy—Lawrence Andri- 
kaitis; from C. B’s—Zygmunt Zane- 
vicius; from the Army—Paul Ma- 
setka.

Athletic Association at 
held recently in the 
Foreign Wars rooms on

HONORABLY DISCHRAGŪ
Pfc. Alex C. Cizauskas of 211 Sap 
more St. was discharged after sen 
ing three years in the Army- 
of the years were spent in the 
ropean theatre of war, He u 
awarded the Purple Heart a 
four Battle Stars.

Cpl. Stanley S. Danenas of S 
Oregon St. was discharged tft 
serving in the Army for three yai 
He served in European theatre! 
was a prisoner of war for i 
months.

Joseph Shimkus of 208 Oregooi 
was discharged from the Navy alt 
serving for seven months.

I KILLED: Cpl. Frank DuM 
was killed in a plane crash to Sod 
America on Monday, Dec. 3; to 
a graduate of Langley High Seto 
Before his induction in 1942 bed 
recording secretary of the Wb 
anian Beneficial Association, j 
is survived by his mother, M 
Marcella Dragūnas/ and one ši 
Mrs. Victor Zink.

New Soviet mobilizations of young people are likely to 
increase the ranks of the underground resistance. The 
Soviet paper “Pravda” announces that Lithuanian people 
—girls from fourteen to seventeen years of age, boys from 
fifteen to eighteen, are being mobilized for the compulsory 
sStudy of crafts and technical work.

“You’d better pray for a small miracle. I never 
saw so much money come out of college students.”

A few days later, the campaign was over the top.
Said Claire:
“If anybody could refuse Father Peyton and what he 

stands for, they don’t believe in much.”

Pra 
phine 
nigis 
atsila 
rie pa 
zais.’

Gruc
koGa 
gijos £

Soc: 
Miller 
Kitai 
■dejom 
ir Mai 

Sek; 
rinkin 
sausio 
kare.

Deportations

According to information emanating from reliable 
sources, the deportations of Lithuanians to remote regions 
of Soviet Russia are continuing. The deportation policies 
of the present Soviet regime in Lithuania are directed 
primarily against farmers, workers, and artisans, where­
as in 1940-41 the first to be deported were professionals 
and intellectuals.

5 I

Radio Station 
Bans Talk on 

‘Rights of Labor’

Catholic Book-of-the-Month

Leo T. Crowley Gets
Second Papal Knighthood

WASHINGTON.—Pius XH 1 
named Leo Thomas Crowley, former 
foreign economic administrator, a 
Knight Commander with Star of 
the Order of Pius IX. The recipient 
already is a Knight of St. Gregory, 
conferred in 1936.

ST. CASIMIR’S 
Pittsburgh

THIRD ORDER: Officers for the 
newly formed St. Francis Third 
Order for the high school students 
were elected as follows:

Prefect, Casimir Konin; Vice­
Prefect, Theresa Stachowich; Sec­
retary, Anthony Brazen; Treasurer,

I Francis Miller; Master of Novices, 
has Edwin Zarzecki; Mistress of Nov-

ices, Catherine Franz.
Some 70 new members win be in­

vested in St. Casimir’s Church after 
Christmas.

HELP WANTED
MALE

' Reikia Darbininką

MEN for Storeroom,

Housemen,
Also Yard Men and

Bar Boy.

Linksr

CLI

Zei
C

Cor. 8

Linksn

Restrictions on Correspondence
The inhabitants of Lithuania who “wish to correspond 

with friends and relatives abroad live inconstant fear of 
reprisals irom the Soviet authorities for such “contacts 
with the capitalist world?’ Many letter-writers are afraid 
to include any message at all in their communications. 
In the Kaimas post office, for example, many of the 1,800 
“letters” addressed to relatives in the United States con­
sisted only of the name and address of the sender.

—Lithuanian American Council.

TWO COLLEGE GIRLS GIVE UP 
AUTOS FOR ROSARY

Plea by Rev. Patrick Peyton Brings $12,000 from 
Four Colleges

SETON HILL.—Claire FitzGerald of Cleveland is one 
of two seniors at Seton Hill College, Greensburg, Pa., who 
gave up their graduation present, automobiles, and asked 
their fathers to donate the money to Father Patrick Pey­
ton’s Family Rosary Crusade.

And, she means to say, why not?
Wasn’t it while she was offering a Rosary novena that 

she received the letter from the chaplain telling her that

CINCINNATI.—The issue of free­
dom of the i*adio for the presenta­
tion of the. Catholic position on 
vital problems of the day has come 
to the fore here after a local sta­
tion had rejected the broadcasting 
of a dialogue address in which two 
priests sought to explain Catholic 
teaching on “The Right of Labor.” 

i M£gr. Clarence J. Issenmann, 
Chancellor of the Archdiocese, an­
nounced "that as a result of this re­
jection, the broadcasts over Station 
WKRC, here, by 14 priests of the 
Archdiocese selected for this pur­
pose, have been discontinued.

• Msgr. Issenmann writes that in 
. arranging these talks “there was 

no thought of entering controversial 
fields or of saying anything of­
fensive to those of other religions.”

“It is assumed,” he declares, 
“that in a community where there 
are as many Catholics as are found 
in the radio listening area of Cin­
cinnati, a real welcome would be 
extended, by Catholics and by those 
of other Churches, to a statement 
defining the Catholic position, espe­
cially on topics engaging public at­
tention.”

The papęr rejected by the station 
was originally entitled “The Right 
to Organize to Strike.” After the 
program director of the station had 
refused to accept this title, Lt was 
changed to “The Rights of Labor.” 
However, even after this change 
had been made the address 
rejected.” y

NEW YORK.—“Wartime Mission 
in Spain,” a review by Dr. Carlton 
J. H. Hayes of the three-year per­
iod he was Ambassador to Spain, 
has been announced by the Catho­
lic Book Club, New York, as its cur­
rent selection.

Dr. Hayes’ book is “timely,” says 
the “Newsletter,” club organ, be­
cause the relations of the United 

I States and Spain “are generally so. 
misunderstood and misinterpreted ’ 
that the record must be set straight 
before it is too late.7 Dr. Hayes 
was named Ambassador in 1942 by 
the lat<^ President Roosevelt and 
held the post until early this year.

Citing Dr. Hayes’ difficult task of 
winning the Spanish regime from 
mere “non-belligerency” to “ben­
evolent neutrality,’’ the review 
points, out the complications added 
to it by the fact that “the American 
Left-wingers wanted no relations 
with Spain at all, careless that 
this would throw that country, with 
its strategic position and mineral 
riches, directly into the arms 
Germany.’’

was

Anna Siaskas
Will Present a

PROGRAM
OF CLASSICAL SELECTIONS AND FOLK SONGS

Sunday, December 30, at 8:00 P. M

LITHUANIAN CITIZENS’ HALL
1723 J ANĘ, STREET

Due to illness, Miss Kaskas was unalrfe.to appear 
as she had been previously scheduled.

FIRST FRIDAY BREAKFAST:
One of seniors writes:
“The Senior class had the honor 

of being invited to a breakfast, 
sponsored by Rev. J. Girdis. The 
affair being the first of its kind 
certainly surprised the Seniors.”

BASKETBALL: St. Casimir State 
Champs received after months of 
patient waiting, due to war-time 
shortages, their school-sweaters. 
Father Kazėnas presented the 
sweaters to the players. Those who 
are now in service will have their 
sweaters given to their parents.

I School-spirit, which was stressed
__________  at the first pep rally of the bas- 

raitis of Eighteenth Ave. is home on ketball season, was obtained the 
a thirty-day furlough after service following day, when practically all 
as a nurse in New Guinea. Her sis-1 students attended the game 
ter, Adele, is a nurse in India.

HONORABLY DISCHARGED:
Joseph Kaselonis of 1408 West St. 
was honorably discharged from the 
Army. . . . Sgt. Paul Saltmar was 
discharged Saturday, Dec. 1. . . . 
Cpl. Stanley Stankūnas of Munhall 
was discharged Nov. 28.

STS. PETER AND PAUL 
Homestead

HONORABLY DISCHARGED:
Cpl. Melvin Monkelis of 510 Twelfth 
Ave., Munhall, was discharged from 
the Marine Corps after three years’ 
service. His brother, Ernest, was 
discharged last month after three 
years in Europe.

| Seaman F.C. Al Balukis of Shady 
Lane, W. 
last week 
service.

Mifflin, was discharged 
after nearly two years’

of

Labor Must Participate 
In Management, 

Editor Points Out
PITTSBURGH.—The partlclpa- 

tion of Labor in Management is 
the Catholic ideal which is set up 
in papal encyclicals, John Collins, 
the editor of the “Pittsburgh Cath­
olic,” points out.

“A sort of apoplectic horror seems 
to have seized the leaders of reac-

Fifth Ship of Clothing
On Way to Lithuania

NEW YORK.—A shipment of 20,- 
000 pounds of clothing and shoes 
for Lithuanian war victims living 
in Sweden and Norway has left 
New York bound for Stockholm. 
This shipment, part of which was 
collected during the current na­
tional clothing drive for Lithuanian 
war victims, is the fifth, to be sent 
by the United Lithuanian Relief 
Fund, a member agency of the 
tional War Fund.

Na-

Nuns in Italy to Cast
Ballots for First Time

ROME.—In accordance with the ' 
move throughout the world to dig­
nify politics through greater par­
ticipation by Catholics, nuns in 
Italy for the first time in history 
are preparing to east their ballots 
in obedience to ecclesiastical au­
thorities who are urging all Cath­
olic women to vote in the forth­
coming elections. Because of strict 
regulations governing convent life, 
the Sacred Congregation of Relig­
ious has issued a special dispensa­
tion to permit cloistered nuns to 
travel to polling booths. The Con­
gregation has also permitted nuns 
to dispense with their regular garbs 
and to wear ordinary clothes when 
they vote. The nuns will be obliged 
to carry identification papers with 
photographs attached.

Permanent Position!

Age 18-60
Union Scale

Apply Timekeeper
HOTEL SCHENLEV

HELP WAN® 
FEMALE

Reikia Darbininkių
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Corm

A Mei
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ST. JOSEPH’S
DuBois

CITATION: Another outstanding 
DuBois soldier has been cited for 
excellence in performance of his 
duties.

Captain Joseph J. Mikelonis, who 
rose to his rank from a Private,.has 
been highly commended for espe­
cially meritorious and outstanding 
service. In ‘ the Army for nearly 
four years, Joe is the son of Mr. and 
Mrs. A. F. Mikelonis, 319 South 
Ave., and before donning khaki was 
a valued member of the DuBoistion in this country at the demand a valued member of the DuBois 

of the United Automobile Workers, Brewing Company executive staff, 
led by their alert, ęapable vice- The Certificate of Commendation 
president, Walter P. Reuther, that issued to him by J. R. Kirkpatrick, 

I the union be 
the books of 
Corporation 
much of an 
wages the company can meet with­
out raising the price of its cars. 
This is denounced as a violation of 
the sacred privilege of the employ­
er; what light have the workers, 
it is asked, to intrude into the 
management of the corporation for 
which they labor?

“Some Catholics, indeed, are 
among those shocked at this ‘af- 
frontery’ on the part of labor. They 
would not be if they we^e familiar 
with the Church’s teachings on the 
rights and the dignity of labor. 
Back in 1919, the famous ‘Bishops’ 
Program for Social Reform/ based 
principally on the Papal Encyclic­
als, listed as one of the measures 
essential to justice in industry ‘the 
participation of labor in manage­
ment? Walter Reuther is not 
Catholic, but he can tell Catholics 
some things they do hot seem <to 
know about what their Church 
stands for.

“The outline of the Ford Com­
pany's labor policy issued last week 
over the signature of the younger 
Henry Ford amounts to a warning 

; to labor not to forget its “place”;
> in effect it. says that the company 
l will do the managing without in- 
i terference or help from its em- 
l ployes. And Henry Ford, II, is a 
| convert to the Catholic Church.”

allowed to examine 
the General Motors 

,to determine how 
increase in hourly

Brigadier General, Newport News, 
Va., headquarters for the Hampton 
Roads Port of Embarkation, fol­
lows: ,

This Certificate of Commendation 
is awarded to: Captain Joseph J. 
Mikelonis, 01299276, Transportation 
Corps, for Especially Meritorious 
and Outstanding Service.
\ Citation:

to see St. Casimir win over St. 
Basil 42 to 22.

MATRIMONY: Joseph Kissel of 
1812 Sarah St. and Laura Siecz- 
kowska of 149 South 19th St. will 
be married Saturday, Jan. 12.

HONORABLY DISCHARGED: 
Pvt. Albert Walinchus returned 
after over two years in Europe. . . . 
Howard Westphal is back from 
the Navy. . . .Sgt. George Steding 
is back from Europe. . . . Albert Ka- 
pinskl is the third in the family to 
be discharged. A fourth brother 
still remains in service. . . . Albert 
Naujelis is back after 28 months 
in Italy.

FURLOUGH:, John Gaughan 
former Sophomore of S. C. H. S. 
now home on a nlne-day leave from 
the Navy, spent the afternoon in 
school. He remarked at the end of 
the day, “No place like school when 
you leave it.”

AMONG THE SOLDIERS: S. Sgt. 
J. Pikutis sends his mother a Jap­
anese Xmas card from Aomori in 
Honshu and writes that he is on 
his way home.... Seaman Ralph Yo- 
vetich sends an invitation to at­
tend the commissioning ceremonies 
of the aircraft carrier “Mindoro” 
at Tacoma, Wash.

As Assistant Purchasing and 
Contracting Officer, Facilities and 
Supply Division, from. 11 January, 
1943, to 1 October, 1945, Captain 
Mikelonis displayed a knowledge of 
nomenclature and characteristics 
of a wide range of Items and judg­
ment in purchasing what was of 
great value to the Purchasing and 
Contracting Branch. He exhibited 
initiative and skill in organizing a

Phone, FEderal 1622

HASER
FUNERAL HOME

AMBULANCE SERVICE
Mes esame dėkingi už jūsų 

biznį

512 Chartiers Avenue
McKEES ROCKS, PA*

WOMEN—

Dish Pantry
Kitchen Employees

Permanent Positions

Age 18-50 '
Union Scale

Apply Timekeeper, 9 to
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Užeiga

viola Šimkūnas!
CAFE

GOOD FOO®
BEER—WINES—LIQUOR

2116 Forbes Strafj
CO. <SW riTTSBOBCB.’1

JOHN’S MEAT ^MARKET
JOHN GREBLIŪNAS, Savininkas f

A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS 
IS PARTICULARLY HANDLED

Homestead 2589
1601 McClure Street Homestead, P**

A. L. WENSLOVAS 
LIETUVIS GRABOKIUS 

LA1SNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Nauja modemiška koplyčia dykai visiems. Kreipdamiesi 1 
turėsite mandagų ir sąžiningų patarnavimą

TeL HEmlock 0203

2128 Carson Street S. S. Pittsburgh, fr

SE

RA

20

Link

L

FOR

312-

Linki

SOI
Hoi

Cor. 1

A N

Red

1



rruod. (Dec.) 14,194

Penkt.,Gruod. (Dec.) 14,1945 f LIETUV1 v žinios Page S

HOMESTEAD

w

Card party, kuri įvyko 
gruodžio 9., naudai liętuvių,

Padėkar. VINCENT’S
Esplen s

Lev. Patil Limskislean:^ 
hat his brother, Vima
in Lithuania. oaTw nukentėjusių nuo karo, bu­
ll, Requiem Masses w _ 
ev. J. MisiuSkJtef. 11, 
Rev. P. Lunskte, and Be

to sėkminga. ,’

Pramogos' vedėjos Jose-
1BLY .... dischrage į pbine Miller ir Isabel, Pusku- 
d. cizauskas of 211g<i ! nigis dėkoja visiems, kurie 
/as discharged after «r ° 
years in the Army. Ti 
xs were spent in the E 
ieatre of -war, He E 
the Purplei Heart r 
e Stars.

niey s. Danenasois Į Gruodžio 9 d. seredoj,i ivy- 
t. was discharged tfl ., . ... . i "
the Army for three. ko Garbingo Altoriaus Drau- 
in European theatre 

■isoner of war to

atsilankė, taipgi tiems, ku­
ne parėmė aukomis1 bei pri­
zais. ' j-

gijos susirinkimas.

Social vakarą vedė NellieShimkus of 208 Orepl 
irged from the NamiJMiller ir Isabel Puskunigis, 
r seven months.

: cpi. Frank dejomis bus Ieva Monkelienė 
In a plane crashteM J
n Monday: Dec. 3. Sij Ji Marcella Greblunas.
S Sekamas draugijos susi-
inductlon in lM3be« ...... ° 
secretary of the UU 

leflbial Association. Į 
d by his mother, Ml ■
Dragūnas, and one apkarę. Prašome dalyvauti, 
r Zink.

Kitą kartą social vakaro ve-

ir Marcella Greblunas.

rinkimas įvyks pirmą seredą 
sausio mėnesį, 7:30 vai. va-

Raštininkė.

P WANTED 
MALE

kia Darbininką i

Linksmų Kalėdų ir
Laimingų Naujų Metų

/ CAPITOL < '
CLEANING & DYEING

r Storeroom,

isemen,
) Yard Men and

{Žemiausios kainos mieste 
Greitas patarnavimas

Cor. 8th Avenue & McClure St.
Munhall/Pa.

Boy.

ranent Position)

Age 18-60

Union Scale

ply Timekeeper:

CEL SCHENLEl

.P WANT0 
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Timekeeper, 9 B

DEL SCHENLEf

zdinga Lietuvi^ 
Užeiga

)LA ŠIMKŪNAS

CAFE
GOOD FOOD

Ft—WINES—LIQUO^

16 Forbes Street
09 PITTSBURGH,f

IARKET
ninkas

ITY FRESH MEATS 
DLED

Homestead,

Linksmų Kalėdų ir
Laimingų Naujų Metų

III-HAT

HAT CLEANING SHOP

Corner 81h and Ann Streets
✓ Homestead, Pa.

A Merry Christmas and
A Happy Nevi Year

SAM BORDY

SHOE SERVICE SHOP

603 AMITY STREET
Homestead, Pa.

SEASON S GREETINGS

RAY’S MEN'S WEAR

266 EAST 8th AVENUE
Homestead, Pa.

Linksmų Kalėdų Švenčių ir 
Laimingų Naujų Metų

RUBEN’S

FURNITURE COMPANY

312-311 EAST 8 th AVENUE
Homestead) Pa;

Linksmų Kalėdų Svfeičlų ir
Laimingų Naujų Metų

SOL’S CLOTHES SHOP
Homestead’s Store fbr Men

Cor. 8th Avenue and Ainity St.
Homestead 1385

A MERRY CHRISTMAS and

A HAPPY NEW YEAR

REDSIIAW MEN’S WEAR

s. Kreipdami*! 
patarnavimą

5VAS
ORIUS

IREKTORIU8

137 EAST 8 th AVENUE 
Homestead, Pa.

S. Pittsburgh,!*

Homesteab Biznierių Kalėdų Linkėjimai
SEASON’S GREETINGS

IVIEITNER'S
r Homestead's Only
* . EXCLUSIVE f

CU1LDRENS SHOP

SEASON’S GREETINGS

Prescriptions Sick Room Suppliei

COMMUNITY PHARMACY
815 ANN STREET HOMESTEAD, PA.

Phone, HO. 3442

A Merry Christmas and 
A Happy New Year 

To Lithuanian Customers

, CHARLIE’S
CLEANING SHOP

Cleaning, Tailoring, 
Repairing and Alterations 

18^9 Mifflin St.' ’ HO. 3327
Homestead, Fa.

111 EAST 8th AVENUE

Homestead, Pa.

SEASON'S GREETINGS SEASON'S GREETINGS

HYMAN’S

LADIES WEAR

"Where Style and Quality 
Meet Price’’

230—8th Ave. Homestead

VICTOR STONE '
PRODUCE

Fresh Fruits and Vegetables 
Daily

HO. 1567 1 40 E. 8th AVE.
Homestead, Pa:

SEASON’S GREETINGS

ROBBIN’S SHOPPE
Style—Quality—Service

248-250 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.
Telephone, HOmgstead 0348

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingi! Naujų Metų 
’ Linkime Lietuviams Kast.umleriams

SEASON’S GREETINGS

HALF BROTHERS

Furniture Floor Coverings • Women's Apparel 
Buy on Easy Terms

120-122 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.

--------==----------=------- ;—I__________ -_________ :_________
Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

BILK’S FURNITURE
Your Home Should Come First

320 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.
Phones: HO. 2228—2229

Lietuviams

Kostumieriams

Linksmų K.aledlI11 W’ 
. \ Staniu Metų

Laimingų

AMMERMAN—Cleaners & Dyers
PLANT—BUTTERMILK HALLOW ROAD 

Phone, HOmestead 2600
918 AMITY STREET HOMESTEAD, PA.

Linksmi! Kalėdų Švenčių ir-Laimingų Naujų Metų

MILLER’S HOTEL
George Miller. Prop.

HOMESTEAD’S FINEST HOTEL '
Sea Food Our Specialty , 5 

DINING room for ladies and gentlemen

Phone, HOmestead 9452

A MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

AMO’S SUPER MARKET

8th AVENUE ' HOMESTEAD, PA.

• Linksmų Kalėdų Šančių ir Laimingi! Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumicriams ir Draugarhs

I. E. PETRAITIS AGENCY
‘ REAL ESTATE & INSURANCE

' 604 Amity Street ' HO. 0668
HOMESTEAD. PA.

Linksmų Kalėdų švenčių ir Laimingų Naujų Metų

UNITED CANDY SHOP
FRANK D. FORADAS, Prop. i

Toje pačioje vietoje nuo 1924 metų
**Weii Known for Quality’’

< 330 EAST 8th AVENUE • HOMESTEAD, PA.
Phone, l-IO. 9490—2344

Johnson’s Odorless Cleaner;
T. N. BARTEL. Mgr.

Phone, HO. 0128
Uth and AMITY STREETS HOMESTEAD, PA.

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingi! Naujų Metų

WALLPAPER—VENETIAN BLINDS
DU PONT PAINTS ENAMELS

HARRY LINCOFF’S
Between Leona & Stahl Theatres Homestead, Fa.

A MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

THE HOUSE OF GOOD FOOD
Fine Liquors—Beer—Wine

106 EAST-Stt^VtTNUR _ .............. HOMESTEAD, FA.
Tel., HO. 9484

SEASON’S GREETINGS

' NIFTY SHOPPE
Christmas ^Styles Will Be the Talk of the Town

Cor, 8th and Amity Homestead, Pa.
!• HO; 9258

SEASON’S GREETINGS

MORRIS GRINBERG’S
WOMEN’S & CHILDREN’S WEAR

309 EAST Sth AVENUE HOMESTEAD. PA. I

A MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

First.Federal Savings & Loan Ass’i
OF HOMESTEAD

505-507 E. 8th Ave, 
HOMESTEAD. PA.
Phone, HO. 0930

A MERRY 
CHRISTMAS 

and 
A HAPPY 

NEW YEAR

A. E.
KATILIUS

JEWELER

JOSEPH A, PROKOPOVITCH
FUNERAL DIRECTOR

Ambulance Service

Christmas

JOE’S TAVERN 
Joseph V. Stralcą, Prop.

CIO zli

431—9th AVENUE

HOMESTEAD, PA.

HO. 2267

FINE LIQUORS
HOT LUNCHES

HOMESTEAD, PA.
Buy Victory Bonds and Stamps

A MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

— From —

S MARKET
COMPLETE FOOD STORE

255 VV. 8th Avenue West Hoiųcstead, Pa.
HO. 2842

SEASON’S GREETINGS

WOLFSON’S
CREDIT JEWELERS 

207 EAST 8th AVENUE
HOMESTEAD, PA.

HO. 1500
HO. 3659810 Amity Street Homestead, Pa.

" Liiiksmu Kalėdų Švenčių ir Laimingų Nauji} Metų
• *

TOM’S CANDY SHOP
LIETUVIŠKA VIETA

| t Namų Darbo Saldainis (Candies) Ice Cream
| 108 EAST Sth AVENUE ' TcL HOmestead 4988

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingi} Naujų Metų

CAMPBELL’S

THE STORE WITH THE WHITE AND BLACK FRONT
Fish—Poultry—Eggs

609 Amity Street Homestead, Pa.
Tel., HOmestead 2314

CHRISTMAS GREETINGS

VICTOR SHOE COMPANY 
Homestead’s Largest Shoe Store 
HOME OF RED CROSS SHOES

316 East 8th Avenue Homestead, Pa.

SEASON'S GREETINGS

WOLK’S
FOR FINER FURNITURE

; ' 224 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.
■ HO. 1391
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MULIOLIS
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PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

(Nukelta į 3 puslapį)

Every one of these ties were made to sell 
for more! Cut from swatches of higher 
priced fabrics—in attractive patteiTis and 
wanted colors.

INSURANCE 
AND 

REAL ESTATE

A Merry Christmas and a Happy New Year to the Lithuanians

F. W. WOOLWORTH 5 and 10 CENTS STORES
7030 Superior Avenue Cleveland, Ohio

TIE and HANDKERCHIEF SET
Attractive printed designs in ties with 
handkerchiefs to match. In fine quality 
rayons . . . wanted colors.

1.59

Atdara Kasdien 10 R. iki 11:30 V. Sekmadleni£B 10 R. iki 7 V.
ART GIFT STUDIO

PUIKIOS DOVANOMS REIKMENYS 
Perfiumai Įvairūs Juvelyrai Religinis Menas

CHerry 1988 604 SUPERIOR AVE., N. E,
Hotel Hollenden Bldg. Cleveland 14, Ohio

OSLS uosjapuan 
orqo ‘pmspAdio ^3 V6£I

eSimst sofpejodJOM ouand hM^sroA tUunSunf 
ANVJWO3 ATJAUS TMXS S31VXS R3XINI1 

sufcnonpBABd ofąpaA '
____ H3SI3TAONIH d HUHN

P. J. KERŠIS
609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAiii 1773
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pa­
šaliniuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią 
kainą. Taipgi įvairios apdraudos (Insurance) reikaluose gausiu 

geriausi patarnavimą.
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgečio. Patarnavimas ir išpil­

dymas garantuojama.
Kada gaisras sudegina ar apgadina tamstų namą ar fomičius, 
dėl pilno jų apkalnavlmo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

6202 Superior Avenue Tol. HEndcrsuii 0292
CLEVELAND, OHIO
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ALT Skyriaus Susirinkimas
Gruodžio 6 d. įvyko ALT 

skyriaus skaitlingas susirin­
kimas. Išklausyta delegatų 
pranešimai iš visudtino Ame­
rikos Lietuvių Kongreso, ku­
ris įvyko Chicagoje. Rapor­
tai priimti su didžiausiu pa­
gyrimu. Išklausius delegatų 
raportų, kun. V. G. Vilkutai- 
tis nuo savęs ragino visus 
geros valios žmones nepa­
miršti savo tautos reikalų, 
ypač, nukentėjusių nuo karo 
lietuvių, kurie šiandien, iš­
mėtyti po įvairias šalis, ken­
čia badą, šaltį ir skurdą. Mes 
amerikiečiai privalome iš­
tiesti savo gailestingą ran­
ką, rinkti jų šelpimui aukas, 
rūbus, maistą, avalynę, skir­
ti kalėdines dovanėles, kad 
skurstantiems, be savo na­
mų ir pastogės suteikti šio­
kį bei tokį džiaugsmą Kalė­
dose.

i! Serga Į Belaukiant Naujų Metų
1 Mūsų choristės P. Malo- Clevelande nuo senai yra 

” ’ " ’paprotys Naujų Metų išva­
karėse kur nors susirinkti ir 
su draugais pasižmonėti, 
smagiai laiką praleisti ir 
taip sulaukti Naujų Metų.

Naujosios parapijos sąjun- 
gietės kaip tik ir ruošia ban- 
kietą belaūkiant Naujų Me­
tų. Tame bankiete A. Buk- 
nio orkestrą gros, o virėjos 
pagamins šiltų ir šaltų. Vie­
nu žodžiu, jos rengiasi visus 
pavaišinti nejuokais. Smul­
kiau apie tai bus vėliau pra­
nešta.

nienė ir B. Jaekienė susirgo 
šalčiu. Liga nepavojinga.

Linkime kuogreičiausiai 
pasveikti ir sykiu su mumis 
dainuoti ir dirbti visuome­
nės darbą. Būkit sveikos!

Moterų Choro Susirinkimas
Lietuvių Katalikių Moterų 

Choro metinis susirinkimas 
įvyks šeštadienį, gruodžio 15 
d., J. Garnių namuose, 1045 
E. 169th St. Choristės ge­
rai įsitėmykite ir visos pri­
būkite. Metinis susirinki­
mas yra svarbus, reikia daug 
reikalų apsvarstyti ir suda­
ryti planą ateinančių metų 
veikimui.

Grižo iš Kariuomenės
Pvt. Albertas Nemanis, ' 

orkestros vedėjas ir žymus i 
■ akordionistas, paliuosuotas 

jš karo tarnybos. Jis tris 
metus išbuvo Europoje ir 
pasižymėjo įvairiose kovose.

Džiugu mums, kad Alber­
tas grįžo mūsų tarpan svei­
kas ir linksmas. Jis yra mū­
sų jaunimo pažiba. Jo tėve­
liai, Anelė ir Steponas Ne- 
maniai, nuo Whitney Street, 
yra visuomenės veikėjai.

Geriausios kloties linkime 
Albertui vėl darbuotis mū­
sų tarpe.

BAL Vajus
Visų trijų BALF skyrių i 

drabužių ir maisto' vajus jau 
prasidėjo. Pasigailėkite Lie­
tuvos pavargėlių, sušelpkite 
juos, suteikite jiems Kalėdų 
dovanėlę, kas tik ką gali. Už 
atliktą gailestingą darbą vi­
sus Kūdikėlis Jėzus palai­
mins Kalėdų šventėse.

Rūbus atneškite į Lietu­
vių Svetainę bet kokiu laiku, 
arba pašaukite telefonu: HE. 
6729. Kenuotą maistą ir 
muilą atneškite į parengi­
mus, kurie įvyks naujoje pa­
rapijoje gruodžio 16 d., o šv. 
Jurgio parapijoje gruodžio 
30 d.

Lietuviai, nukentėję nuo 
karo Europoje' laukia iš 
kiekvieno mūsų pagelbos 
Pamąstykite, kokios jų bus 
Kalėdos, jei jie nesulauks jo- 

s kios pagelbos iš mūsų. Ne- 
■ būk akmeninės širdies, pa 

dėk jiems kuo gali?

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME 

(JAKUBAUSKIENE—LAISNIUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORE)
Visiems lietuviams norintiems mūsų 
kambarius leidžiame naudoti dykai

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą 
patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geresnis už 
kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui { ir iš ligon- 
bučių. Kainas sąžiningiausios. Žemiausia kaina už palaidoji­
mą, sulig jūsų pasirinkimo: Telefonuokit:

ENdicott 1763
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

įeina komis! j on rinkti aukas 
kovai už Lietuvos nepriklau­
somybę. ( j

Visų yra šventa pareiga 
prisidėti, kad minėtas pami­
nėjimas pasisektų, jis įvyks 
vasario 16 id. ■

Grižo iš karo tarnybos An­
tanas Svetkauskas. Jis ža­
da vėl imtis už darbo ir pri­
sidėti prie veiklos tautos la­
bui.

Clevelande yra daugiau 
grįžusių iš karo tarnybos, bet 
jų kol kas nesimato prie jo­
kio darbo.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Minėjimas

Šįmet clevelandiečiai iš 
anksto rengiasi paminėti 
Lietuvos nepriklausomybę. 
Priruošiamąjį darbą vado­
vauja savanorių grupė, o 
Paulina Glugodienė, Jackie- 
nė, M. Cicėnienė, Drosutie- 
nė, E. Kavaliauskienė, A. 
Svetkauskas ir M. Drosutis

6606 Superior Avenue 
CLEVELAND, OHIO

A Merry Christmas and A Happy New Year to the Lithuanians

FRANK CERNE JEWELRY COMPANY “~
Liberal Credit Jewelers—Watches Cleaned and Repaired— 

Costume Jewelry to fit your personality

6412 ST. CLAIR AVENUE CLEVELAND 3, OHIO

Linksmų Kalėdų ^r Laimingų Naujų Metų Visiems Lietuviams

ASTOR THEATRE
8405 Hough Avenue Cleveland
Plačios sėdynės—Gerai išvėdintas teatras—Automobiliams vieta

1..."'**■ **--*wrt Penkt., Gruod. (Dec.) J4,1945

vie Give and Redeem Eagle Stamps

THE MAY GO’S BASEMENT

Mens Gift Ties

MEN LIKE

ROBES
And Especially These All

Wool Bold Stripe Robes!

14.95
He’ll feel pampered If you buy hint 
this 
like

bold striped all-wool robe! He’ll 
the feel of its soft, warm fabric 
the cut of its generous lines . . . 
long collar and self belt. In athe 

variety of wafated colors, sizes small, 
medium and large.

MEN’S BLUE

Flannelette PJ.’s
Men’s solid color blue A A A 
flannelette pajamas W I 1 
with frogged closings, f || |J 
To fit men wearing A, ■■ ■ U V 
B or C pajamas.

ILGESY PASILIKUSIAM G. I 
VIENAM LAIKE KALĖDŲ.i
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DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS 

♦OPTOMETRIST AS—• EYES EXAMINED
7828 ST. CLAIR AVENUE 

Įėjimas iš E. 79th St. Telefonas:
CLEVELAND, OHIO HEnderson 6160

CONTACT LENSES

WILKELIS FUNERAL HOME

PASAUKIMAS NAMU /
Nėra geresnio toniko G. I.’s namų ilgesiui per 
Kalėdas kaip namie esančių saviškių balsas Il­
gosiomis Vielomis. Šįmet, kuomet įvyks sma­
giausi šeimynų susiėjimai bėgyje keleto metų, 
mažiausia ką mes galime padaryti dar tebėsan- 
tiems tarnyboje vyrams, tai palikti jiems laisvu 
susisiekimą vielomis. |
Jūs čia galite pagelbėti atlikdami savo sveikini­
mų šaukimus prieš ar po Kalėdų dienos ir kalbė­
dami taip trumpai kaip 'galima švenčių metu. 
Kitaip tai koks nors išsilgęs namų G. I. negaus 
progos laike Kalėdų pasinaudoti jam svarbiau­
siu dalyku . . k pasikalbėti -telefonu su namiš­
kiais.

THE OHIO BELL TELEPHONE COMPANY
TUNI IN THE ’TELIPHONI HOUR" Mondays at 9 >. M. * 

WTAM




